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Február végén a S.Ö.R., azaz Shakespeare összes rövidítve címmel 
Kálid Artúr, Gáspár András és Kálloy Molnár Péter szereplésével,  
telt ház előtt tartottak színházi előadást a művelődési házban.

A Más kép szemtől szembe  márciusi  alkalmán  
Endrei Judit televíziós bemondó, szerkesztő-műsorvezető, 
könyvszerzővel beszélgetett Huszárik Kata színművésznő 
a művelődési házban.

A történelem házhoz jön címmel még 2022-ben elindított 
előadássorozat márciusi alkalmán Varga Zsuzsanna történész,az MTA 

doktora, az ELTE egyetemi tanára tartott előadást a könyvtárban.

A Via Veritatis Alapítvány szervezésében, és  
a csömöri Kulturális Közalapítvány támogatásával  

fáklyás keresztút indult március 22-én a Kálváriára.

KÉPES BESZÁMOLÓ
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Út a csúcs felé

Március 15-i megemlékezés

Díszpolgári és emlékérem 
kitüntetettek

Információk a szlovák és német 
nemzetiségi oktatásról
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2024. április 4. és 18. 
csütörtök

SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

TARTALOM

Őszapó látogatása

2024.április 6.  és 20.  
szombat 8-13. óra

2024. április 11. és 25. 
csütörtök

2024. április 20. szombat, 
08.00-16.00 óra  

Községgondnokság  
(5. oldal)

TERMELŐI PIAC

ZÖLDHULLADÉK-SZÁLLÍTÁS

Zöldhulladék-gyűjtő zsákok
átvétele egész évben, 

ügyfélfogadási időben, a  
Csömöri Önkormányzatnál.  

(12. oldal)

SITTGYŰJTÉS

Apuka a  természettudományi múzeumot 
nézte ki maguknak aznapi programnak, 
hisz tisztelt és nagyon szeretett mindent, 
mit a  jóisten teremtett erre a  világra, lehe-
tett az fa, virág, hal vagy fenséges szarvas, 
de főképp a madarakat kedvelte, volt is neki 
sólyma és vércséje is, kiket maga nevelt fió-
ka koruktól kezdve. Nosza, fogta hát a kisle-
ányt, hogy majd amit a  városban, erdőkön 
nem tud, itt megmutathatja neki. Szegény 
feje, nem gondolta végig ezt a  látogatást, 
nem számolt a  lányka különös érzékenysé-
gével, hogyan is gondolhatta volna, hogy mi-
közben a kitömött állatok során ő lelkesen 
magyaráz, addig a kislány egyre csak nyeli 
a könnyeit, hisz érezte, nem lenne ildomos 
épp most sírva fakadni, mikor apuka any-
nyira lelkesen mesél. Az egyik tárlónál épp 
az apróbb madarakat szemlélték, mikor 
a  kislány meglátta az őszapót. Apró, fehér 
tollú, gyönyörű madárka, olyan kedves fi-
zimiskával, hogy az ember legszívesebben 
megsimogatná. A  kislány csak állt az üveg 
előtt, nézte a számára oly kedves őszapót, kit 
a szívébe csukott ott, azonnal, s oly hirtelen 
tört fel belőle a zokogás, apuka hirtelen nem 
is tudta, mi lehet a baj. Hiába nyugtatgatta, 
hogy hát minden elmúlik egyszer, és ezeket 
a madárkákat senki nem bántotta, nem szá-
mítottak a felnőtt érvek, a kislánynak majd 
megszakadt a szíve a szomorúságtól…

Még ma is élesen emlékszik erre a búbánat-
ra, sokáig nem is ment vissza a múzeumba. 
Már jócskán anyuka volt, mikor erőt vett 
magán, hisz a  kisfiának azért mégis meg 
kéne mutatni ezt a  múzeumot is, de már 
tudta, óvatosnak kell lennie, hiába telt el 
vagy harminc év azóta, az őszapó vitrin-
jét  elkerülte, nehogy megint belesajduljon 
a szíve a látványba. Persze, ha természetben, 
erdőben járt, mindig kutatta a fákat, gyerek-
kora óta nagyon szerette volna életben látni 
ezt a különleges, szívének oly kedves kis te-
remtést, de nem akadt rá a szerencse… 

Váratlanul érte a találkozás azon a boron-
gós, hűvös reggelen, mikor a szokásos napin-
dító kertfürkészésbe kezdett gőzölgő, illatos 
kávéval a kezében, hogy jönnek-e a cinkék 
és vörösbegyek, kik minden hajnalon jókat 
lakmároztak a fára akasztott és a madárete-
tőbe kitett táplálékból. 

S akkor ott, álomittasan álldogálva hirte-
len megpillantotta. Először csak egyet, majd 
még egyet, ahogy fehér fejecskéjükkel, hosz-
szú farktollukkal, aprócska testük kecsesen 
hintáznak a faágon libegő eleségen. Ő pedig 
moccanni sem tudott. Csak állt ott, egyma-
gában mosolyogva, fülig érő szájjal, mint 
egy gyermek. Negyven év várakozása után, 
hevesen dobbanó szívvel, boldogan.

Miklós Daniella
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Települési
krónika
Február 11–18. között tartották a  több 
mint 70 éves múltra visszatekintő farsan-
gi imahét alkalmait a Csömöri Evangélikus 
Gyülekezeti és Ifjúsági Házban. Kendeh 
K. Péter evangélikus lelkész meghívására 
minden este más-más településről érke-
ző evangélikus lelkész volt a  vendég és 
igehirdető. Február 17-én Johann Gyula, 
korábbi csömöri lelkész, az Evangélikus 
Hittudományi Egyetem Diakóniai Kép-
zési Központjának vezetője hirdetett igét. 
A hagyományoknak megfelelően házi süte-
mények és tea került az asztalokra. 

Február 14-én a  Fővárosi Agglomerációs 
Önkormányzati Társulás ülését tartották 
Gyálon, a  Polgármesteri Hivatalban. (10. 
oldal)

Február 18-án a  helyi temetőben emlé-
keztek meg a  hívek a  legismertebb hazai 
evangélikus költőről, Túrmezei Erzsébet-
ről, Csömör nagyközség díszpolgáráról 
születésnapja alkalmából. Az evangélikus 
költő sírja mellett található Gubek Mária 
néhai felügyelő, önkormányzati képviselő 
sírjára is koszorút helyeztek el az emléke-
zők, akiről korábbi, Kossuth utcai házának 
falán álló emléktáblánál is megemlékezett 
a  gyülekezet. A  sírnál Gregersen-Labossa 
György lelkész, a Magyarországi Evangéli-
kus Egyház Diakóniai Bizottságának elnö-
ke mondta el gondolatait.

Február 18-án egészségmissziós találkozó 
volt az Édenliget Központban (korábbi Bó-
csi-kastély) az Éden Völgye Életmódköz-
pont és a  Hetednapi Adventista Egyház 
Újpesti Gyülekezete szervezésében. 

Február 19-én a Más kép – Szemtől szem-
be alkalmán Huszárik Kata színművésznő 
Csemer Boglárka „Boggie” énekesnővel 
beszélgetett a művelődési ház saroktermé-
ben.

Február 20-án projektindító egyeztetést 
tartott az önkormányzat a  helyi bentlaká-
sos idősek otthona létrehozásának előké-
szítéséről. A  megbeszélésen Fábri István 
polgármester, Szántóné Hermányos Mária 
népjóléti bizottsági elnök, Eigler Tamás 
beruházási tanácsnok, dr. Kovács Lajos 
aljegyző, Hegyesiné Nagy Ibolya, a  SZAK 

vezetője, Károlyfi Levente főépítész, dr. 
Hülitzer Katinka korábbi helyi háziorvos, 
népjóléti bizottsági külső tag és Csaba At-
tila pedagógus, szociális szakember vett 
részt.

Március 2-án magyar táncház nyílt a mű-
velődési házban, ahol Samu Zoltán és ze-
nekara húzta a talpalávalót.

Március 8-án Az elmúlt 250 év nyomában 
címmel tartott Marosi Éva előadást a  csö-
möri római katolikus közösség történetéről 
a könyvtárban.

Március 8-án Vámos Miklós íróval találkoz-
hatottak olvasói a művelődési házban.

Március 14-én tartották a  nagyközség-
ben a  nemzeti ünnepi megemlékezést, ame-
lyen a Csömör Díszpolgára és a Csömörért 
Emlékérem kitüntetéseket is átadták. (16. 
oldal)

Lapzárta után

Március 22-én keresztút indult a Kálvári-
ára a Via Veritas Alapítvány szervezésében 
és a  Csömöri Kulturális Közalapítvány tá-
mogatásával.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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HÍREK, ESEMÉNYEK

A magáningatlanokon történő fakivágás szabályai:
•  Minden 20 cm átmérő feletti fa kivágására – az inváziós fajok 

közül csak az akácra – engedélyt kell kérni!  Minden fakivágás 
csak vegetációs időszakon kívül – vagyis lombtalan állapotban – 
végezhető, kivéve, ha a fa balesetveszélyes vagy kiszáradt. 

Gyümölcsfákra a  dió, mandula, szelídgesztenye, törökmogyoró 
és a díszfának nemesített gyümölcsfák kivételével nem kell enge-
délyt kérni. Pikkelylevelű örökzöldekre és fenyőkre szintén nem 
kell engedélyt kérni.
•  Egy darab egészséges fa kivágását két darab díszfával vagy négy 

darab gyümölcsfával kell pótolni. Beteg fa esetén ennek a felét kell 
elültetni.

• Fontos változás, hogy azokon az ingatlanokon, ahol fakivágás után 
a telek minden 60 m²-ére legalább egy fa jut, ott nincs előírva pót-
lási kötelezettség.

• Szigorúan szankcionálja a  rendelet az engedély nélküli faki-
vágást, csonkolást, ennek pótlási kötelezettsége 100%, tehát pl. 
egy 30 cm átmérőjű engedély nélkül kivágott fát 5 db 6 cm át-
mérőjű fával kell pótolni vagy pénzben megváltani.

• A fakivágási engedély érvényessége 1 év!

A közterületen történő fakivágással kapcsolatban
•  Minden esetben engedélyköteles! Jellemzően kapubeálló vagy 

közművek kialakítása esetén kérhetik a lakók. Még akkor is en-
gedélyt kell rá kérni, ha a lakó maga ültette korábban a fát!

• Egy darab egészséges fa kivágását 100%-osan kell pótolni, tehát egy 
30 cm átmérőjű fát 5 db 6 cm átmérőjű fával kell pótolni vagy pénz-
ben megváltani.

• Szigorúan szankcionálja a  rendelet az engedély nélküli faki-
vágást, csonkolást, ennek pótlási kötelezettsége 200%, tehát pl. 
egy 30 cm átmérőjű engedély nélkül kivágott fát 10 db 6 cm át-
mérőjű fával kell pótolni vagy pénzben megváltani.

• A Községgondnokság csak nagyon indokolt esetben vág ki fát, bal-
esetveszély vagy kiszáradás esetén. Ebben az esetben is a  pótlási 
kötelezettség 1 db minden kivágott fa után.

• A fakivágási engedély érvényessége 1 év!

Gallyazás:
A rossz tapasztalatok miatt szükség volt a gallyazás minőségének és 
mértékének pontos meghatározására. A  túlzott mértékben végzett 
gallyazás csonkolásnak minősül és ennek megfelelően szankcionál-
ja a rendelet. A magáningatlanon belül a gallyazás nincs szabályozva. 
A  járda űrszelvényének gallyazása az ingatlan tulajdonosának a fela-
data.

Ültetés:
Mind a magáningatlanokon, mind a közterületen történő ültetést sza-
bályozza a rendelet. A növények növekedését és az ültetési távolságo-
kat is figyelembe kell venni, hiszen több évtizedre tervezünk.

A lakosság által az utcára kiültetett fás szárú növények az ülte-
téstől kezdve az önkormányzat tulajdonába és kezelésébe kerül-
nek, ezért fontos, hogy a  lakók a közterületre vonatkozó ültetés 
szabályait is betartsák, és az önkormányzattal együttműködve 
telepítsék az utcai sorfákat. Nagyon fontos, hogy ügyeljenek a vé-
dőtávolságokra, közművekre, közlekedési szempontokra. Ezért 
lényeges, hogy az ültetés előtt kérjenek szakmai segítséget a köz-
séggondnokságtól.

Az illegális, engedély nélküli fakivágás szabálysértésnek mi-
nősül, és 200 ezer forintig pénzbírságot von maga után. Ezen felül 
a kivágás pótlása is jelentős tétel lehet, a több százezertől akár az 
1,5–2 millió forintot is meghaladhatja!

Csömör teljes területére elkészült a  fakataszteri felmérés, amely 
minden egyes közterületi fa állapotát és értékét fényképekkel doku-
mentálva rögzíti. Így vitás esetben ez bármikor pontos adatokat szol-
gáltat.
• Ingatlanon belüli fakivágási engedély 

megkérése: kornyezetvedelem@csomor.hu
• Ingatlan előtti, közterületen álló fákkal kapcsolatos 

bejelentés: gondnoksag@csomor.hu

Lakossági 
sittgyűjtési akció

A begyűjtés időpontja és helyszíne:
2024. április 20. szombat, 08:00–16–00 óra

Csömöri Községgondnokság telephelye
Csömör, Állomás utca 6. (bejárat a HÉV-állomás felől)

A sittgyűjtési akcióval azoknak a dolgát szeretnénk megkönnyíte-
ni, akiknek a kisebb felújításokból származó, viszonylag kis meny-
nyiségű sitt elhelyezése gondot okoz.

Az akció keretében leadható a legtöbb anyag, amely az építkezés-
ből, felújításból megmaradt: beton, tégla, cserép, csempe, kerámia, 
de még a föld és a kövek is.

NEM adható le semmilyen veszélyes hulladék (pl. pala, hungaro-
cell, műanyag hulladék, bitumenes lemezek, festékes dobozok) 
és egyéb más, a környezetre ártalmas hulladék (pl. gumiabroncs) 
sem!

A sittgyűjtési akció során NEM a teljes házfelújításból vagy ház-
építésből származó sittet gyűjtjük be; a nagyobb mennyiségek el-
szállításáról továbbra is a háztulajdonosoknak, építkezőknek kell 
gondoskodniuk. Minden csömöri, állandó lakcímmel rendelkező 
lakos – lakcímkártyája felmutatásával – maximum 1 m3 sittet in-
gyenesen lerakhat a községgondnokság területén, de csak a kije-
lölt napon és időben! 

A sitt beszállításáról, valamint a szállító járműről való lepako-
lásról a lakóknak kell gondoskodniuk. Kérjük, lehetőség szerint 
utánfutóval és ne zsákokban, hanem ömlesztve szállítsák be a sit-
tet!

A lakcímkártyára azért van szükség, mert a sittgyűjtés kizárólag 
a csömöri lakosoknak szól!
Köszönjük együttműködésüket!  

  Csömöri Községgondnokság

Engedélyköteles  
a fakivágás
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Fejlesztések  
a nagyközségben

HÍREK, ESEMÉNYEK

Közvilágítás-fejlesztés 
Elkészült a Főnix utcai világítás kiépítése, 
amelynek során 6 db napelemes 
kandelábert telepítettek. A kivitelezést 
– amelyet az önkormányzat saját 
költségből finanszírozott – az AM 
Technic Kft. végezte 3,2 millió forint 
értékben.

Térfigyelő kamera 
telepítése
Felszerelték a Decathlon áruház 
mögötti területre a térfigyelő kamerát. 
A beruházást az önkormányzat 400 
ezer forint értékben, saját költségből 
finanszírozta, a kivitelezést a KBSZ 
Monitoring Kft. végezte.

Útfelújítások
Több utca helyreállítása, javítása 
is befejeződött, így a Petőfi utca, 

a Tinódi utca, a Knipfer Tibor 
utca és a Bitskey utca felújítása is 

elkészült. A munkálatok – amelyeket 
a Községgondnokság végzett – 

mintegy félmillió forintba kerültek.

Forgalomlassítás
Forgalomlassító virágládákat telepítettek 
az Árpádföldi utcába, a Vízműsor 
utcába és a Szedervölgyi utcába 
a Községgondnokság kivitelezésében, 
míg a Páskom utcába a nemrég befejezett 
útépítésnél fekvőrendőrt telepítettek.

Zöldterületi munkák
Lakossági bejelentés és felmérés alapján 
is gallyazási munkák zajlottak a faluban 
és külterületen, valamint elkezdődött 
az évelő és cserjeágyások tavaszi 
visszametszése, rendbetétele is.

A Vörösmarty u. 2. sz. alatti épület felújítása
Kiválasztották a kivitelezőt a Vörösmarty u. 2. sz. alatti épület felújítására, ahol az 
önkormányzat kulturális- és gasztronómiai helyet alakít ki.
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Megnyílt  
a Hársfa bölcsőde

A bölcsőde a Laky-kúria  
átalakításával épült meg
A csömöri Laky-kúria épületében 2022 nyarán 
kezdődött meg az önkormányzati bölcsőde kiala-
kítása. A  beruházás az épület eredeti homlokzatá-
nak helyreállításával valósult meg, így megőrizve 
a  település egyik legrégebbi és legszebb épületét. 
A  VEKOP-6.1.1-21-2021-00011 számú, „Új bölcső-
de létesítése Csömörön a Laky-kúria átalakításával” 
című projekt a Széchenyi 2020 program keretében, 
868,16 millió forint európai uniós és hazai támoga-
tás segítségével valósult meg. Ennek eredményeként 
28 férőhelyes, 2 csoportos bölcsőde létesült a rende-
letnek megfelelő eszközök és játékok beszerzésé-
vel. A  bölcsőde 2024. 02. 05-én nyitotta ki kapuit 
a bölcsődés gyermekek számára.

Kistérségi ülést  
tartottak Csömörön
A Gödöllői  Többcélú Kistérségi Társulás év eleji ülését Csömörön tartották meg. 
A  Gémesi György által vezetett társulás ülésén a  központilag átszervezett orvo-
si ügyeleti rendszer kérdéseiről egyeztettek, amelyet több ponton is aggályosnak 
találtak a  polgármesterek, ezért a  döntéshozóknál képviselni fogják, hogy a  most 
előírt  –  számos környékbeli településtől távol eső – ügyeleti helyek számát  nö-
veljék meg. Mint ismeretes, az új ügyeleti rendszer alapján a kistérségből probléma 
esetén Aszódra, Dunakeszire vagy Gödöllőre kell utazniuk a  lakosoknak ügyeleti 
orvosi ellátásért, míg a gyermekes családoknak Vácig kell eljutniuk. Az ülésen részt 
vevő polgármesterek – Fábri István Csömör, Hatvani Miklós Isaszeg, Pintér Lajos 
Szada, Gódor Lajosné Dány, Holló Ilona Zsámbok és Horváth László Vácszentlászló 

– egyetértettek abban is, hogy az átszervezéssel jelentősen romlik az ügyeleti ellátás, 
így a települések akár saját költségvállalás mellett is szorgalmazzák plusz ügyeleti 
pontok működtetését.

HÍREK, ESEMÉNYEK

Pintér Lajos Szada és Fábri István Csömör polgármestere  
is jelen volt az orvosi ügyelettel kapcsolatos kistérségi ülésen

VÁLTOZÁSOK 
A FELNŐTT HÁZIORVOSI 
RENDELŐBEN
Idén február 1-jén indult az új ügyeleti ellátási 
rendszer Pest megyében – így Csömörön is – 
az Országos Mentőszolgálat (OMSZ) látja el az 
ügyeleti alapellátást. Ezzel egy időben a házi-
orvosoknak havi rendszerességgel kötelező 
ügyeleti vállalást írtak elő központilag, amely 
azt jelenti, hogy a jelenlegi rendelési idő lerö-
vidül, miután a helyi háziorvosainknak a köz-
ponti ügyeleti rendszerben kötelezően vállalni-
uk kellett személyes közreműködést, illetve ha 
szükséges, a háziorvosok el is vezényelhetőek 
ebben az időszakban Pest megyén belüli ügye-
leti pontokra. Ennek alapján a helyi rendelők-
ben csupán délután 16:00 óráig fogadnák a be-
tegeket.

Az önkormányzat szeretné megőrizni a jelen-
legi magas szintű orvosi ellátást, ezért egyez-
tetett orvosainkkal, akik elvállaltak egy-egy 
napot, amikor a Csömöri Egészségházban 
személyesen is rendelnek 16 óra után annak 
érdekében, hogy a dolgozni járó pácienseknek 
is maradjon lehetőségük orvosaikkal a szemé-
lyes konzultációra.

Március 15-e után  
az alábbi változások  
léptek életbe a felnőtt 
háziorvosi rendelésben

1. számú háziorvosi körzet  
(dr. Aszalós György) 
 Hétfő: 08:00–12:00
Kedd: 12:00–16:00
Szerda: 08:00–12:00
Csütörtök: 13:30–17:30 
Péntek: páratlan héten 
 08:00–12:00
 páros héten 
 12:00–16:00

2. számú háziorvosi körzet  
(dr. Fodor Anna Piroska)
Hétfő:  13:30–17:30 
Kedd: 08:00–12:00
Szerda: 12:00–16:00
Csütörtök: 08:00–1200
Péntek: páratlan héten 
 12:00–16:00
 páros héten 
 08:00–12:00

3. számú háziorvosi körzet  
(dr. Kiss Zsuzsanna) 
Hétfő:  12:00–16:00
Kedd: 08:00–12:00
Szerda: 13:30–17:30  
Csütörtök: 08:00–12:00
Péntek:  páratlan héten 
 12:00–16:00
 páros héten 
 08:00–12:00

4.számú háziorvosi körzet 
(dr. Kakuk Tímea)
Új telefonszáma: 
06 70 500 3757
Hétfő: 08:00–12:00
Kedd: 13:30–17:30 
Szerda: 08:00–12:00
Csütörtök: 12:00–16:00
Péntek:  páratlan héten 
 08:00–12:00
 páros héten 
 12:00–16:00

Az egészségházban az ellátást 
követően az ügyeletet az 
Országos Mentőszolgálat 
látja el, amely az 1830-as  
telefonszámon hívható. 

Az önkormányzat 
és a háziorvosok 

közreműködésének 
köszönhetően 

a Csömöri 
Egészségházban 

hétfőtől csütörtökig 
kora este is fogadják 

a pácienseket

 2024 / 03  |  7



Gyermekeink jövője  
a mi felelősségünk

FÓKUSZBAN

Az iskolák államosításakor a  civil önkor-
mányzat minden rendelkezésére álló esz-
közt megragadott annak érdekében, hogy 
kinyilvánítsa, a  központosítás nem szol-
gálja a gyermekek érdekeit. És bár az azó-
ta eltelt időszak sajnos az önkormányzatot 
igazolta, érdemi változás országos szinten 
ugyan nem történt, a  helyi településveze-
tés mégis magáénak érzi a  csömöri gyer-
mekek sorsát és továbbra is támogatja az 
általános iskolát. Így utazhatnak el a  fel-
sős gyerekek két testvértelepülésünkre, 
az erdélyi Torockóra és a  szlovákiai Moj-
mírovcére, míg a  kisebbek erdei iskolák-
ban tanulhatnak minden évben egy-egy 
hetet. Mindezek mellett az önkormányzat, 
bár a  pedagógusok sem hozzá tartoznak 
már, mégis minden évben méltó módon 
ünnepli meg tanárainkat pedagógusnap 
alkalmából.

Öt éve épült meg nagyrészt helyi bevé-
telekből, kisebb rész megyei támogatás-

ból a Csömöri Egészségház, mely a  térség 
legkorszerűbb intézménye. Ezzel egy idő-
ben az önkormányzat duplájára emelte 
a  felnőtt és gyermek háziorvosi körzetek 
számát, így ma már négy háziorvos és két 
gyermekorvos, valamint asszisztensei lát-
ják el a települést. Mindezek mellett plusz 
egészségügyi szolgáltatásokat is biztosí-
tanak az egészségházban, melyek számát 
a jövőben tovább kívánják bővíteni.

A szociális területen is számos fejlesztést 
valósítottak meg, így épülhetett meg példá-
ul az önkormányzati bölcsőde a Laky-kúria 
felújításával, melyre sikeres pályázat útján 
nyertek forrást. Ugyanakkor az idősek mi-
nél jobb ellátása érdekében jelenleg a bent-
lakásos idősotthon megvalósításának kon-
cepcióján dolgozik az önkormányzat.

Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester
Önkormányzatunk prog-
ramjában mindig is első 
helyen szerepelt, kiemel-
ten fontos volt kezdetektől 
a csömöri gyermekek okta-
tása, nevelése; az ifjúság le-

hetőségeinkhez mérten történő maximális 
támogatása. 

A civil önkormányzat 
a kezdetektől fogva kiemelt 
figyelmet fordít a csömöri 
gyermekek, fiatalok, 
kisgyermekes családok, 
az idősek és a szociálisan 
rászorultak támogatására. 
Országosan egyedülálló 
önkormányzati támogatási 
rendszert alakítottak ki és 
működtetnek az egyetemi és 
középiskolai ösztöndíjprogramok 
és az idegennyelv-tanulás 
támogatásában. Ugyanakkor 
a térségben Csömörön található 
a legszélesebb és legjobban 
finanszírozott családtámogatási 
rendszer, mely a helyi fiatalok, 
kisgyermekes családok 
mellett az időskorúakat is 
segíti. Mindezek mellett sokat 
tesznek a helyi egészségügyi 
ellátás magas minőségének 
megóvásáért, annak 
fejlesztéséért is.  Tormay-
Lesták Mária alpolgármesterrel, 
valamint Szántóné Hermányos 
Máriával, a Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnökével 
beszélgetünk. 

Az iskolai osztályoknak szóló vezetett túrákon 
a gyerekek Csömör helytörténetével is 
megismerkedhettek az önkormányzat szervezésében.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Sajnos mióta sem fenntartója, sem mű-
ködtetője nem lehetünk a Csömöri Mátyás 
Király Általános Iskolának, és a  Krammer 
Teréz Zeneiskolának, jelentősen csökkent 
ebbéli jogkörünk ezen a  területen. Kívül-
ről mindent eszközt megragadunk, hogy 
támogassuk a  gyerekeket és a  pedagógu-
sokat: továbbra is 100%-ban támogatjuk az 
erdei iskolát; a  kulturális, sport – és tudo-
mányos utakhoz szükséges anyagi hátteret 
biztosítjuk; az aktuális hetedik és nyolcadik 
évfolyamon pedig lehetőséget biztosítunk 
a  diákoknak és pedagógusoknak, hogy 
ingyenes utazás keretei közöttl megismer-
kedjenek testvértelepüléseinkkel.

Komplex támogatási rendszer 
a fiatalok tanulmányaihoz
A középiskolás és felsőoktatásban tanuló fi-
ataljaink részére egy átfogó programot va-
lósítunk meg  a Kulturális Közalapítványon 
keresztül,  pályázati úton elérhető folya-
matos ösztöndíj támogatásunkkal. Alanyi 
jogon járó nyelvi támogatást biztosítunk 
minden csömöri 14 feletti fiatalnak, amit 
akár nyelvtanfolyamra vagy nyelvvizsgára 
is fordíthatnak a  diákok. A  Boldogságóra 
programot is támogatjuk az iskolában és 
óvodában egyaránt.

A zenei nevelés kiemelkedő Csömörön, 
zeneiskolásaink állandó résztvevői közös-
ségi rendezvényeinknek. A  kiemelkedő 
szakmai munka mellett, a  gyermekeknek 
ez a  típusú zenei magánoktatás rendkívül 
fejlesztő, az élet számos egyéb területein is, 
és az a  közösségi zenei élmény amelyben 
ezáltal részesei lehetnek meghatározó a ké-
sőbbiekben.

A zeneiskolában működő zenekarokat 
is folyamatosan támogatjuk, lehetőséget 
biztosítva számukra a  szakmai, zenei ta-
nulmányutakra, hangfelvételek készítésére, 
koncertekre. 

Az óvodában folyamatosan keressük 
a  lehetőségeket, hogy a  pedagógusokkal 
együttműködve minél színesebbé, harmo-
nikusabbá tegyük az óvodai életet. Szeren-
csére, a  férőhelyhiány már nem okoz gon-
dot, 2013-ban tovább két csoportszobával 
bővítettük a Laky utcai épületet, a Kacsóh 
utcai tagintézmény mobilcsoporttal tör-
ténő bővítését követően (2011). Az óvodai 
nevelési programok egyházi neveléssel szí-
nesedtek, amikor szülői kezdeményezésre 
az Országos Evangélikus Egyház fenntar-
tására bíztuk a  Kacsóh utcai tagintézmé-
nyünket. 

A nyári táborok támogatásával, önkor-
mányzati tábor megszervezésével igyek-
szünk biztosítani a  gyermekek és szülők 
számára, hogy nyáron is biztonságban, jó 
programok között teljen a szünidő. 

Szociális hálónk nagyon kiterjedt, igyek-
szünk jelen lenni a nehezebb körülmények 

között élő, segítségre szoruló családok min-
dennapjaiban, anyagilag is támogatva őket. 
Ehhez a munkánkhoz a Szociális Alapszol-
gáltatási Központ munkatársai nyújtanak 
segítséget.

Bármilyen nehéz anyagi körülmények 
közé kerül önkormányzatunk a  folya-
matosan csökkenő állami támogatások, 
adóelvonások miatt, gyermekeink oktatása, 
nevelése, családjaink, közösségeink jólléte 
mindig is kiemelt helyen szerepel a  civil 
önkormányzat programjában.

Szántóné 
Hermányos 
Mária, a Népjóléti 
és Kulturális 
Bizottság elnöke
Az utóbbi öt év leg-
nagyobb eredménye 
európai színvona-

lú egészségházunk megnyitása. Ez által 
a  megnövekedett lakosság orvosi körzet-
számait megdupláztuk, sőt, alternatív 
rendeléseknek is helyet biztosítunk. Nagy 
bánatunk viszont, hogy kiválóan fölépített 
védőnői munkacsoportunkat, melynek 
szintén helyet biztosítottunk a  házban, az 
államosítás megbontotta.

A szinte folyamatosan változó egészség-
ügyi és szociális törvényi háttérrel nem 
könnyű megőrizni ellátásunk színvonalát. 
Településünkön megye szerte jóhírű, sűrű 
szövésű a  szociális háló, melyet a  külső 
szervezeti átépítések közepette jelentős 
részben munkatársaink személyes tapasz-
talatának, kapcsolatrendszerének köszön-
hetünk. Nagy gondot fordítunk rá, hogy 
lehetőleg senki ne maradjon ki a szükséges 
ellátásból magzati kortól egészen a  sírig. 
A  csömöri újszülötteket alanyi jogon járó 
kis ajándékkal köszöntjük, a  szociálisan 
rászoruló családokat pedig életükön át fi-
gyelemmel kísérjük. 

Az iskolás korúak a  rendszeres támoga-
tási formákon kívül a  Csömöri Kulturális 
Közalapítvány keretén belül is kapnak ösz-
töndíjat, ahol a családok szociális helyzete 
szintén szempont, az egyetemista korosz-

tályt pedig e mellett a Bursa Hungarica pá-
lyázat keretében is támogatjuk.

A Népjóléti és Kulturális Bizottság a kép-
viselő-testülettől átruházott hatáskörben 
támogatja a  rászoruló családokat/szemé-
lyeket több rendszeres vagy rendkívüli 
formában. Évente elkészítjük a  gyermek-
védelmi programot, a  gyermeknevelésben 
érintett intézmények és szervezetek bevo-
násával. 

Rászorult családok, időskorúak 
folyamatos támogatása
A segítségnyújtás kereteit megszabó szociá-
lis rendeletünket igyekszünk folyamatosan 
a  gyorsan változó élet adottságaihoz, inflá-
ciókövetővé igazítani. Krízishelyzet adódhat 
bárkinél, ilyenkor bármely csömöri lakos 
kérhet segítséget Igazgatási Osztályunk mun-
katársánál. A  rendszeres támogatásokat kör-
nyezettanulmány előzi meg, melyben mun-
kánk szakmai bázisa az önkormányzat által 
fenntartott Szociális Alapszolgáltató Központ 
(SZAK), ahol áldozatkész munkatársaink 
minden korosztályra kiterjedően segítenek 
az élethelyzet nehézségeinek megoldásában. 
Ők működtetik a jelzőrendszert, mely kiszűri 
a nehéz helyzetbe kerülő gyermekeket, nyári 
táborokat, felzárkóztató programokat szer-
veznek a  Család és Gyermekjóléti Szolgálat 
keretében. Szervezik a  szociális étkeztetést, 
a házi segítségnyújtást és az igen gazdag napi 
elfoglaltságot nyújtó idősek klubját. 

A népszerű karácsonyi szeretetünnepen 
megajándékozzuk a csömöri nyugdíjasokat, 
a  70 év fölöttieket pedig neves évfordulói-
kon külön ajándékkal is felköszönti önkor-
mányzatunk. 

Idén avattuk fel önkormányzati bölcső-
dénket, melynek a patinás, szépen újjá épí-
tett Laky-kúria nyújt otthont, miközben az 
igényeknek megfelelően megtartjuk a  hat 
szerződött intézménybe járó bölcsődés 
korúak támogatását is. Közben, az emberi 
élet másik végén jelentkező egyre nagyobb 
igényre gondolva elindítottuk a  helyi idő-
sek otthona létesítésének koncepciótervét 
is. Bízzunk benne, nyílik majd lehetőség 
ennek megvalósítására is.

Karácsonykor a szeretetünnepen  
minden idős ajándékot kap a SZAK-tól.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Bemutatjuk  
új vezetőinket

Tavaly az év második felében 
két új vezető is csatlakozott 
a Polgármesteri Hivatalhoz,  
dr. Kovács Lajos az aljegyzői, 
míg Boros Gábor a műszaki 
osztályvezetői feladatokat látja el.

Dr. Kovács Lajos 
aljegyző 
Középiskolai tanul-
mányait a  Sárospata-
ki Református Kollé-
gium Gimnáziumban 
végezte, majd a  Mis-
kolci Egyetem Állam- 

és Jogtudományi Karán jogász, ezt köve-
tően az Eötvös Loránd Tudományegyetem 
Állam- és Jogtudományi Kar, Jogi Tovább-
képző Intézetében Európa jogi szakjogász, 
később a Budapesti Corvinus Egyetem Tár-
sadalomtudományi Karán politikai szakér-
tői diplomát szerzett. Dolgozott a II. és III. 
kerületi ügyészségen, a Fővárosi Ügyészsé-
gen, az Országgyűlési Hivatal Főtitkárságá-
nak osztályvezetőjeként, a Miniszterelnöki 
Hivatal főosztályvezetőjeként, a  Főpolgár-
mesteri Hivatal és a Pénzügyminisztérium 
főtanácsosaként, valamint Kazincbarcika 
Város Polgármesteri Hivatalában aljegyző-
ként, Berente Község Polgármesteri Hivata-
lában jegyzőként. A Csömöri Polgármesteri 
Hivatal aljegyzői feladatait tavaly július óta 
látja el.

Boros Gábor 
műszaki 
osztályvezető
Tanulmányait a  Pol-
lach Mihály Műszaki 
Főiskola mélyépí-
tő üzemmérnöki 
szakán kezdte meg, 

melynek elvégzést követően  a  BME-n 
szerzett vízépítő mérnöki, a Miskolci Egye-
temen pedig  gázszolgáltatói szakmérnöki  
diplomát. Dolgozott műszaki vezetőként 
a  Villépszer Kft-nél, később a  Borgab Kft. 
ügyvezető mérnökeként, majd a VillÖn Kft. 
tervező vezető mérnökeként. A  Csömöri 
Polgármesteri Hivatal műszaki osztályve-
zetői feladatait tavaly június  óta látja el.

Fővárosi agglomerációs 
polgármesterek egyeztettek 
a vízdíjakról és a vízbázis 
veszélyeztetettségéről
Február 14-én tartották a Fővárosi 
Agglomerációs Társulás ülését Gyálon.
Pápai Mihály Gyál polgármesterének elnöklete mellett egyeztettek a térségi 
önkormányzati vezetők, köztük többek között Csőzik László Érd megyei 
jogú város polgármestere, Dr. Lukács László Tárnok polgármestere, Elek 
Sándor Törökbálint polgármestere, Szlahó Csaba Vecsés polgármestere, 
Fábri István Csömör polgármestere és Solymosi Sándor Kistarcsa 
alpolgármestere. 

Fő téma a térségi vízellátás helyzete és az új vízügyi szabályozás 
bevezetése. Minderről V. Németh Zsolt, az Energiaügyi Minisztérium 
víziközmű-ágazatért felelős államtitkára tartott tájékoztatót 
a településvezetőknek. A vízdíjak egységesítési folyamata, illetve 
a vízkészlet veszélyeztetettsége kapcsán szóltak hozzá az önkormányzatok 
részéről. Többen kiemelték, hogy az agglomeráció már nem bírja el 
a lakosságszám további növekedését. Fábri István hozzászólásában 
kiemelte, hogy a településen és a térségben a DMRV Zrt. európai uniós 
forrásból igen komoly fejlesztést hajtott végre a vízhálózaton, emellett 
pedig a helyi önkormányzat számos területen példaértékű vízmegtartási 
programokat indított, melyet az önkormányzati államtitkárság is támogat. 
Balogh Zsolt, a DMRV Zrt. műszaki igazgatója a megbeszélésen szintén 
a fejlesztésekről beszélt, megemlítve azonban, hogy a cégnek komoly 
előfinanszírozási problémái adódhatnak a fővárossal kötendő vízátadási 
megállapodás és a szabályozás bizonytalansága miatt.
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Dicséretes, hogy tavaly többen is részt vettek a „láthatatlan 
kezek” megmozdulásban – egyénileg vagy csoportosan, ki-
sebb-nagyobb feladatokat vállalva tették szebbé lakókörnye-
zetünket, tevékenykedtek a közterületeken, a sokak által gyak-
ran látogatott helyeken segítettek látványos eredményt elérni. 
Többen örökbe fogadtak – gondozták és virággal ültették be 
– a forgalomterelő ládákat, kigyomlálták és virághagymákkal 
ültették be a körforgalmat, vagy éppen az Ulicskán mentek 
végig metszőollóval és seprűkkel. A mozgalom üzenete, hogy 
kis pluszmunkával hozzájárulva a közöshöz mindannyian, akik 
itt élünk, gyönyörködhetünk lakóhelyünk szépségében, gon-
dozottságában, rendezettségében, tisztaságában. Mert fontos 
a közös szerepvállalás! 

Továbbra is örömmel várjuk a „láthatatlan kezek” akcióiról ké-
szült képeket néhány soros leírással együtt a lakossagiakcio@
gmail.com címre.

FALUSZÉPÍTŐ AKCIÓ  
A MÉG SZEBB CSÖMÖRÉRT

Itt a tavasz, éledezik a természet. Virágba borulnak a bokrok, a fák, a kertek. Tegyük még szebbé 
környezetünket és közterületeinket! Idén egy új kezdeményezést szeretnénk elindítani, amellyel 

nem titkolt célunk, hogy felhívjuk a Csömörön élők figyelmét arra, hogy nem csak a kerítésen 
belül, hanem azon kívül is fontos a rendezett, szép és tiszta környezet.

FOGADJ ÖRÖKBE EGY 
VIRÁGLÁDÁT!

Csömörön a forgalomlassítás céljából sok helyen vannak 
virágládák, amelyeket kihelyezéskor növényekkel ültettünk 
be. Sajnos az elmúlt évek alatt sok ládából kipusztultak 
a növények. Lelkes örökbefogadókat keresünk, akik vál-
lalják, hogy beültetik és egész évben gondoskodnak a lá-
dákról. A beültetéshez kérésre növényeket biztosítunk, de 
egyénileg is beültethető egyeztetés után. Az örökbefoga-
dók nevét köszönettel közzétesszük a Hírmondóban.

Jelentkezni 2024. április 2. és 14. között 
az önkormányzat honlapján megadott 
linken vagy a Községgondnokságon  

a 06-28-543-120-as; illetve  
a 06-28-744-440-es telefonszámon lehet.

JELENTKEZZ AZ EGYNYÁRI 
VIRÁGOSZTÁSRA!

5000 tő virágot osztunk szét a lakosok között. Minden je-
lentkező család lakcímenként 10 tő egynyári virágot kap, 
amelyet a kerítésen kívül, a ház előtti közterületen kell el-
ültetni akár a földbe, akár virágládákba. A virágokat a Föld 
napja alkalmából április 27-én 8–12 óra között lehet átvenni 
a Hősök terén. A virágosztásra a jelentkezéseket a készlet 
erejéig tudjuk fogadni. 

Jelentkezni 2024. április 2. és 14. között  
az önkormányzat honlapján megadott 
linken vagy a Községgondnokságon  

a 06-28-543-120-as; illetve  
a 06-28-744-440-es telefonszámon lehet.

NEVEZZ BE  
AZ UTCASZÉPSÉGVERSENYRE!

Az értékelés szempontjai: rendezett környezet, virágos utca-
front, tiszta járda, komposztálás és csapadékvíz gyűjtése vagy 
elszikkasztása a telken. Nevezni egyénileg és csoportosan is 
lehet. Közösségvállalás a „senkihez sem tartozó” helyeken – pl. 
lenyírni a füvet egy éppen nem lakott ingatlan előtt. A csopor-
tosan nevezőknek egymás mellett élőknek kell lennie – tehát pl. 
egy utcaszakasz nevezhet. Ha lakatlan, akkor érdemes felkarol-
ni az ingatlan előtti részt is. 

Egyéni kategória díja: - „Tiszta udvar, rendes utca” 
kerámiatábla, amely az Összefogás műhelyében készül,  
plusz 20 ezer forintos kertészetben levásárolható utalvány.

Csoportos kategória díja – a csoport minden (lakcím) 
tagja megkapja: „Tiszta udvar, rendes utca” kerámiatáblát, 
amely az Összefogás műhelyében készül, plusz 30 ezer 
forintos utalványt, amely valamelyik kertészetben beváltható.

Zsűrizés: június végén a környezetvédelmi bizottság tagjai és 
a gondnokság szakemberei fogják értékelni a jelentkezéseket.

A nyertes pályázók munkáját bemutatjuk a Csömör aktuális 
FB-oldalon és a Hírmondóban.

Jelentkezni e-mailben május 31-ig 
a lakossagiakcio@gmail.com címen lehet. 
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Az önkormányzat - 
a korábbiak folytatásaként 

-  idén további 200 db 
kedvezményes árú szelektív 
hulladékgyűjtő edényt rendel 
azoknak, akik korábban 
nem jelentkeztek a szelektív 
kukák igénylésére.

Az edények beszerzési 
árának felét az önkormányzat 
finanszírozza, így a lakóknak 
csupán 5 000 forintot kell 
fizetniük.. 
Csak azok kaphatnak 
szelektív kukát, akik 
érvényes hulladákszállítási 
szerződéssel rendelkeznek, és 2022-ben nem vettek 
azt át.
Az edények átvételéről a jelentkezőknek emailben 
küldünk majd tájékoztatást. 

Jelentkezni 2024. április 2-14 között lehet 
a www.csomor.hu oldalon lévő felhívásnál, 
vagy telefonon a 28/543-120-as számon. 

Újabb szelektív 
hulladékgyűjtő 
kukaosztást tartanak

Az önkormányzat- 
ban vehetők át  
a zöldhulladék- 
gyűjtő zsákok

Fontos tudnivalók 
az önkormányzati 
választásokról
A 2024. évi helyi önkormányzati képvi-
selők és a  polgármester-választást 2024. 
június 9-ére tűzték ki. Csömörön jelen-
tősen változik a  választási rendszer, miu-
tán a település lakosságszáma meghaladta 
a  10.000 főt, így vegyes választási rend-
szer szerint kell a képviselőket és a polgár-
mestert választani. 

A korábbi választási rendszer szerint, 
amely egyéni listás választási rendszer 
volt, a  szavazólapokon egy polgármester-
re és annyi képviselőre kellett szavazni 
ahány tagja a  képviselő-testületnek volt 
(8 fő képviselő és 1 fő polgármester). Ez 
a rendszer megváltozott!

Főbb változások:
A 2024. évi választások során vegyes vá-
lasztási rendszerben, egyéni választó-
kerületekben és kompenzációs listán 

jutnak mandátumhoz a  képviselők. Csö-
mörön 8 egyéni választókerületi és 3 kom-
penzációs listás mandátum szerezhető 
meg.

Ez azt jelenti, hogy Csömör közigazgatási 
területét  8 egyéni választókerületre kellett 
osztani. A kialakított választókerületek és 
az ehhez tartozó utcák a www.csomor.hu 
honlap főoldalán az „Önkormányzati 
választás 2024” menüpontban található.

Választókerületek – egyéni képviselője-
lölteknél mindenki - a lakóhelye szerint- 
egy képviselőjelöltre szavazhat:
• 1. körzet - Újtelep
• 2. körzet - Újtelep-Hőstelep
• 3. körzet - Ófalu-Körmendi-hegy 
• 4. körzet - Ófalu-Kálvária alatti utcák
• 5. körzet - Kakastelep-Edloman terület, 

Szőlő u.  
• 6. körzet - Szőlő-hegy-Széchenyi út-

Vadkerti Zs. u.-„madár nevű” utcák 
• 7. körzet - Majorszegi-dűlő és liget, 

Rét u.
• 8. körzet - Középhegy, Laky u. térsége, 

Vízműsor

• A szavazóknak a saját választókerüle-
ti képviselőjére és polgármesterre kell 
csak szavazni. 

• A képviselőjelöltek közül tehát a válasz-
tókerületben egy jelöltre kell szavazni, 
valamint a polgármesterre. 

•  Az egyéni választókerületben az a jelölt 
lesz képviselő, aki a  legtöbb érvényes 
szavazatot kapta.

• Kompenzációs listát azok a  jelö-
lő szervezetek állíthatnak, amelyek 
a  település egyéni választó kerületei-
nek legalább 2/3-ban jelöltet állítottak. 
A  kompenzációs listáról elérhető man-
dátumok száma három. A kompenzáci-
ós listáról a  töredékszavazatok alapján 
kapnak mandátumot a  listán szereplő 
jelöltek. 

• Töredékszavazatnak minősül az egyéni 
választókerületekben a  jelölő szervezet 
jelöltjére leadott minden olyan szavazat, 
amellyel nem szereztek mandátumot.

•  A polgármester-választás nem válto-
zik: az egész településen minden vá-
lasztópolgár ugyanolyan szavazólapon 
választhat a polgármesterjelöltek közül.

Akik a márciusi osztásnál nem tudták  
átvenni a zöldhulladékgyűjtő zsákokat, azok  
az alábbi időszakokban juthatnak hozzá a zsákokhoz.

Minden csömöri lakcímkártyával és érvényes 
szemétszállítással rendelkező lakos egyszeri 
alkalommal, az ez évi zöldhulladékgyűjtés idejére 
kiszabott, alkalmanként 2-2 db zsákot egy csomagban 
veheti át az alábbi időszakokban, egész évben.

Csömöri Önkormányzat (Szabadság út 5.)
Hétfőnként 08:00–18:00 óra között
Szerdánként 08:00–16:30 óra között
Csütörtökönként 08:00–12:00 óra között

A zöldhulladékgyűjtő zsákok átvételéhez kérjük, hozza 
magával csömöri lakcímkártyáját és a szemétszállítási 
szolgáltatással kapcsolatos legutóbbi számláját. 

Mielőtt a zsákba helyezi a kerti hulladékot, kérjük, 
gondoljon rá, hogy a hulladékok  többsége jól 
komposztálható, a belőlük keletkező humusz pedig 
táplálja a kertet!
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A képviselő-testület 7 fő részvételével tartotta 
meg ülését.

1 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tájékoz-
tatta a képviselő-testületet az elmúlt időszak 
legfontosabb eseményeiről. (A beszámoló 
teljes szövege a  www. csomor.hu honlapunk 
Polgármesteri beszámolók menüpontjában ol-
vasható.)

2 A Helyi Építési Szabályzat 
részterületekre vonatkozó 
módosítása

Károlyfi Levente főépítész ismertette, hogy 
a  testület 2019-ben fogadta el hatályos 
településrendezési eszközeit, úgymint 
a  190/2019.(VII.04.) Kt. határozattal elfo-
gadott településszerkezeti tervét, valamint 
a  Csömör nagyközség helyi építési szabály-
zatáról szóló Csömör Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testületének 17/2019. 
(VII.18.) önkormányzati rendeletét (to-
vábbiakban: HÉSZ). Az építési szabályzat 
elfogadása óta eltelt időben a  jogszabályi, 
a  gazdasági környezet megváltozott, ezért, 
valamint lakossági észrevételek alapján 
az építési előírások módosításának igénye 
merült fel. A  Képviselő-testület 246/2023.
(X.24.) számú határozatában úgy döntött, 
hogy „egyszerűsített eljárás” keretében mó-
dosítja a község hatályos településrendezési 
eszközeit. A  módosítás célja a  szabályozási 
vonalak felülvizsgálata, valamint egyes ön-
kormányzati, vagy az önkormányzat által 
támogatott beruházások előkészítése. Jelen 
módosítás nem a  HÉSZ teljes körű felül-
vizsgálata, így nem érinti különösen a  me-
zőgazdasági területekre vonatkozó előírások, 
valamint a beépítésre szánt területeken elhe-
lyezhető lakórendeltetések számának felül-
vizsgálatát sem. A testület egyhangúlag elfo-
gadta a megalapozó vizsgálat és alátámasztó 
javaslat tartalmára vonatkozó települési 
főépítészi feljegyzést, valamint az az alapján 
készült partnerségi egyeztetési dokumentá-
ciót. A  község hatályos településrendezési 
eszközeinek módosítását az „egyszerűsített 
eljárás” szabályai szerint kezdik meg.

3 Közterület rendezése a Mókus utca 
és a Csömöri utca által határolt 
területen

Fábri István polgármester elmondta, hogy 2021-
ben képviselő-testületi döntés született arról, 
hogy a Csömör, 3304 hrsz.-ú ingatlan Mókus-pa-
taktól Budapest felé eső részén az ingatlan széles-
sége 12 méterre csökkenjen úgy, hogy az önkor-
mányzat értékesíti a 3333/2-4 hrsz.-ú ingatlanok 
előtti területeket átminősítés után azzal, hogy 
a  telekalakítások intézését és költségeit, a  terep-
rendezést és a kerítések építését az új telekhatárra 
az ingatlantulajdonosok vállalják. Boros Gábor 
műszaki osztályvezető tájékoztatta a  testületet 
arról, hogy a  telekalakítások és a  HÉSZ módo-
sítása megtörtént, így az adásvételi szerződések 
megköthetőek. Értékbecslést készítettek a  terü-
letre vonatkozóan, a  jelenleg tárgyalt adásvételi 
szerződések a 3333/2 és a 3333/3 helyrajzi számú 
ingatlan tulajdonosaival köthetőek meg. A telek-
alakításokat és az ezzel kapcsolatos adásvételeket 
a testület egyhangúlag elfogadta.

4 A települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 16/20017 (v.26.) 

önkormányzati rendelet hatályon kívül 
helyezése
Tihanyi Ferenc, a  Településfejlesztési, Kör-
nyezetvédelmi és Sport Bizottság elnöke is-
mertette, hogy a hulladékról szóló törvény és 
az ehhez kapcsolódó végrehajtási rendeletek 
alapján az állam 2023. július 1-től 35 évre 
koncesszióba adta a  hulladékgazdálkodási te-
vékenységet a MOL Nyrt-nek, így a települési 
szilárd hulladék szállítását a  MOL által létre-
hozott MOHU MOL Hulladékgazdálkodási 
Zrt. végzi az alvállalkozók igénybevételével. Az 
önkormányzat kötelező feladatai közül kike-
rült a hulladékgazdálkodás, ezért a DTKH-val 
kötött közszolgáltatási szerződés is megszűnt. 

A MOHU MOL Zrt. tájékoztatása szerint a vál-
tozás a lakossági hulladékszállítást nem érinti. 
A  fenti indokok alapján szükségessé vált a  te-
lepülési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi 
közszolgáltatásról szóló rendelet hatályon kí-
vül helyezése. A  képviselő-testület egyhangú-
lag úgy döntött, hogy a  települési szilárd hul-
ladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatásról 
szóló 16/2017 (V. 26.) önkormányzati rendelet 
hatályon kívül helyezését elfogadja.

5 A Pest megyei központi ügyeleti 
rendszerben érintett orvosokkal 
kapcsolatos önkormányzati 

döntések
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke elmondta, hogy 
2024. február 1-jén indult az új ügyeleti 
ellátási rendszer Pest vármegyében – így 
Csömörön is –, az Országos Mentőszolgálat 
(OMSZ) látja el az ügyeleti alapellátást. Ezen 
kötelezettségek, valamint az új rendszer 
várható kezdeti nehézségei és problémái, 
továbbá az érintett lakosság „átállási idejé-
re” az új rendszerhez kapcsolódóan néhány 
döntést meg kell hozni. A  módosítások so-
rán az önkormányzat kiemelt célja volt, hogy 
a  csömöri lakosok hozzáférjenek az egész-
ségügyi szolgáltatásokhoz és a  megfelelő 
színvonalú ellátáshoz úgy, hogy – az eddig 
megszokott módon – mindennap legalább 
17:30-ig biztosítva legyen a  helyi háziorvo-
si ügyelet. Mindezt az új központi ügyeleti 
szabályok figyelembevétele mellett, bár az 
új szabályok szerint a  háziorvosok csupán 
naponta 16 óráig rendelnének, ezt köve-
tően a  központi ügyeleti rendszerben kell 
ügyeletet vállalniuk vagy akár helyszínre is 
vezényelhetőek. Az orvosokkal egyeztetve 
és egyetértve – a háziorvosi rendelési és az 
ügyeleti rendszer módosítására tettek most 

Beszámoló Csömör 
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 
2024. február 22-ei üléséről
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javaslatot. A  képviselők egyhangúlag elfo-
gadták azt. (Az új rendelési idők lapunk 7. 
oldalán olvashatóak.)

6 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
és a Csömöri Egészségház közötti 
kapcsolattartás szabályozása

Fábri István polgármester ismertette, hogy az 
egészségházban jelenleg közel harminc mun-
katárs dolgozik, döntően az önkormányzat 
alkalmazásában. Az elmúlt évek egészségügyi 
átszervezései és a  járványhelyzet is megmu-
tatta, hogy egyre többször van szükség az ön-
kormányzat és az orvosok közötti hatékony 
kommunikációra, így például a  feladatok el-
látásához szükséges döntések  meghozatala 
szinte napi szintű egyeztetéseket igényel. Ép-
pen ezért szükséges egy koordinátor kijelölése. 
Az információcsere elősegítése érdekében idén 
március 1-jétől a  képviselő-testület  egyhan-
gúlag dr. Kakuk Tímea háziorvost bízta meg 
a feladatok ellátásával.

7 A Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda beiratkozási hirdetménye 
a 2024/25-ös nevelési évre 

vonatkozóan, valamint az óvodai 
csoportok számának meghatározása
Tormay-Lesták Mária alpolgármester elmond-
ta, hogy a  nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény (továbbiakban Nkt.) 83. § (2) 
bekezdése szerint a fenntartó dönt az óvodába 
történő jelentkezés módjáról, az óvodai álta-
lános felvételi időpontról, és meghatározza az 
adott nevelési évben indítható óvodai csopor-
tok számát. A  nevelési-oktatási intézmények 
működéséről és a  köznevelési intézmények 
névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) 
EMMI rendelet 20. §-a rendelkezik az óvo-
dai beiratkozás szabályairól és időpontjáról. 

A rendelet 20. § (1) bekezdés kimondja, hogy 
az óvodai beiratkozásra a  tárgyévben április 
20-a és május 20-a között kerül sor. A testület 
egyhangúlag úgy döntött, hogy a Csömöri Ne-
felejcs Művészeti Óvodában, a  2024/2025-ös 
nevelési évre vonatkozóan az önkormányzati 
fenntartású óvodát választó szülők számára az 
óvodai beiratkozás időpontja 2024. május 6–9-
ig (hétfőtől szerdáig 09:00–15:00, csütörtökön 
08:00–17:00 óra között) tart, a nevelési évben 
10 csoport indítható. 

8 A Petőfi Sándor Művelődési Ház 
2023. évi beszámolójának, valamint 
a 2024. évi munkatervének és 

szolgáltatási tervének elfogadása
Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti és Kul-
turális Bizottság elnöke tájékoztatta a testületet 
a Csömör  életében kiemelt szerepet betöltő Pe-
tőfi Sándor Művelődési Ház sokrétű tevékenysé-
géről, az általuk szervezett számos színvonalas 
programról és rendezvényről. A művelődési ház 
ezen szerepét kiemelkedő módon látja el, ezt 
bizonyítja az általuk már többször, így idén is  
elnyert „Minősített Közművelődési Intézmény 
Cím” szakmai minősítési díj is, melyről lapunk 
februári számában számoltunk be. A közműve-
lődési alapszolgáltatások, valamint a  közműve-
lődési intézmények és közösségi terek követel-
ményeiről szóló 20/20018. (VII.9.) EMI rendelet 
3. §-a (6) bekezdése értelmében az intézmény 
által elkészített közművelődési munkatervet és 
szolgáltatási munkatervet az önkormányzatnak 
el kell fogadnia, jóvá kell hagynia. A Népjóléti és 
Kulturális Bizottság a 2024. február 8.-i ülésén 
egyhangúlag támogatta az intézmény munka-
tervének elfogadását. A képviselő-testület a mű-
velődési ház tavalyi szakmai munkájáról szóló  
beszámolóját, valamint az idei munkatervét 
egyhangúlag elfogadta. 

9 Regionális alapítványok támogatási 
kérelmeinek elbírálása
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjó-

léti és Kulturális Bizottság elnöke elmondta, 
hogy az elmúlt években az önkormányzathoz 
számos – döntően szociális és egészségügyi 
jellegű – támogatási kérelem érkezett be, kü-
lönböző regionális alapítványoktól. Az önkor-
mányzat – lehetőségeihez mérten – mindig 
is támogatta a hasonló kérelmeket, kiemelten 
fontosnak tartotta az ezirányú tevékenységet 
végző szervezetek, intézmények segítését, tá-
mogatását. 2024-ben a Medicopter Alapítvány 
és a  Segítő szívvel, jó szándékkal Közhasznú 
Alapítvány Vakok Óvodája részére érkezett be 
támogatási kérelem. A Népjóléti és Kulturális 
Bizottság 2024. február 8.-i ülésén, egyhan-
gúlag támogatta a  beérkező igényeket, így 
50-50 ezer forint támogatást javasolnak. Tor-
may-Lesták Mária alpolgármester hozzászólá-
sában elmondta, hogy évek óta 50 ezer forin-
tot adnak a  külső alapítványok támogatására, 
ezért javasolta az összeg felemelését 80 ezer 
forintra. A képviselő-testület egyhangúlag úgy 
döntött, hogy az előbbi módosítást elfogadja, 
így a beérkezett támogatási kérelmek alapján 
mindkét alapítvány számára 80-80 ezer forint 
támogatást nyújt, melyre az „átadott pénz-
eszközök regionális alapítványok támogatása” 
költségvetési sorra tervezett összeg nyújt fe-
dezetet.  

10 Javaslat Csömör Nagyközség 
Önkormányzata és az általa 
fenntartott intézmények 

kegyeleti gondoskodására vonatkozó 
szabályrendszer módosítására
Fábri István polgármester tájékoztatta a  tes-
tületet arról, hogy a Polgármesteri Hivatalban 
dolgozó munkavállalók jogviszonyával és jut-

Az új, központi orvosi ügyeleti rendszer miatt plusz rendelési 
időt vállaltak orvosaink annak érdekében, hogy délután 16 óra 
után is elérhető lehessen a személyes orvosi konzultáció
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tatásaival kapcsolatban az eseti juttatásokat 
a  Közszolgálati szabályzat 1/2022. (VIII. 31.) 
számon kiadott jegyzői utasítás, valamint 
a  munkavállalók részére adható juttatásokról 
szóló 1/2022. (VIII. 31.) számon kiadott pol-
gármesteri utasítás szabályozza. A  szabályo-
zási körbe tartozik a  munkavállalókat meg-
illető szociális támogatások közül a  temetési 
segélyről és a kegyeleti gondoskodásról szóló 
támogatás is, amelyben egyszeri, 80 000 forint 
összeg szerepel. Az elmúlt időszak sajnálatos 
eseményei miatt, valamint az utasítások átte-
kintése során módosítási javaslatként felme-
rült, hogy egyrészt ezen támogatást indokolt 
a  hivatalon túl valamennyi önkormányzat 
által fenntartott intézmény munkavállalóira 
is kiterjeszteni, másrészt a  temetési költségek 
növekedése miatt érdemes a  támogatás ösz-
szegét 80 ezer forintról 100 ezer forintra nö-
velni. A képviselők egyhangúlag úgy döntöttek, 
hogy 2024. március 10-ig az önkormányzati 
intézmények saját szabályzataikba beemelik 
a  százezer forintos kegyeleti gondoskodásról 
szóló támogatást úgy, hogy a 2024. január 1-től 
felmerülő esetekben is igénybe lehessen azt 
venni. 

11 A Csömöri Településszolgáltató 
Nonprofit Kft. megváltozott 
feladatkörével összefüggő 

költségvetési átcsoportosítások 
megvitatása
Fábri István polgármester tájékoztatást adott 
arról, hogy a  testület a  múlt év decemberé-
ben döntött a  Csömöri Községgondnokság 
és a  Csömöri Településszolgáltató Nonprofit 
Kft.  (CSÖTESZ) feladatainak átszervezéséről. 
A 2024. január 1-től a zöldterületi feladatokat 
is ellátó Községgondnokság költségvetését már 
a kibővült feladatkörök figyelembevételével al-
kotta meg a képviselő-testület. A Csötesz Non-
profit Kft. új feladatkörét azonban csak a janu-
ári testületi üléseken határozták meg, így az 
ahhoz kapcsolódó költségvetési tételek elfoga-
dását most kell megtenni lehetőleg úgy, hogy 
az március 1-től — amikortól a kinevezett új 
ügyvezető is munkába áll — biztosítsa meg-
változott feladatkörök ellátását. A  CSÖTESZ 
feladatkörébe fognak tartozni az eddig közvet-
lenül az önkormányzat szervezetéhez kapcsolt 
ingatlankezelési, -hasznosítási feladatok, de 
ide tartozik a Csömöri Vendégház dolgozói és 
az Egészségháznál alkalmazott nem egészség-
ügyi dolgozók CSÖTESZ alá sorolása is.  
A képviselő-testület egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy a  Csömöri Településszolgáltató 
Nonprofit Kft. 2024. március 1-től megválto-
zó feladatkörével összefüggésben az önkor-
mányzat a költségvetésében a személyi jellegű 
kiadások előirányzatát 20,97 millió forinttal, 
illetve a munkaadót terhelő adók és járulékok 
előirányzatát 2,7 millió forinttal, a  dologi ki-
adások előirányzatát pedig 8,3 millió forinttal 
csökkenti. Az önkormányzat költségvetésében 

a  bevételi előirányzatok közül a  szolgáltatá-
si bevételeket 11,3 millió forinttal csökkenti, 
a  tulajdonosi bevételeket pedig 452 ezer fo-
rinttal. 
A testület külön határozatban, egyhangúlag 
döntött arról is, hogy a Csömöri Településszol-
gáltató Nonprofit Kft. (CSÖTESZ) 2024. már-
cius 1-től megváltozó feladatkörével összefüg-
gésben a  CSÖTESZ Kft. 2024. évi működési 
támogatását növeli 20,57 millió forinttal, míg 
az új ügyvezető munkájához szükséges eszkö-
zök beszerzésére a felhalmozási célú támogatá-
sokat 220 ezer forinttal megnöveli.

12 Csömör Nagyközség 
Önkormányzata 2024 évi 
költségvetéséhez kapcsolódó 

kiegészítő döntések – fejlesztések, 
közétkeztetés, bérkorrekció
Ezen a  napirenden belül több költségvetést 
érintő témát is megtárgyalt a  testület. Fábri 
István polgármester emlékeztetőül elmond-
ta, hogy a  2024. január 18-i ülésen a  képvise-
lő-testület elfogadta a  2024 évi költségvetési 
rendeletet, mely a  január 30-i ülésen korrigá-
lásra került – többek között – a SZAK személyi 
jellegű előirányzatokkal kapcsolatban. A SZAK 
dolgozóit tájékoztattuk a  végrehajtott önkor-
mányzati bérfejlesztésről. A SZAK vezetője je-
lezte, hogy a 2023. évi „bérstop” érvényesítése 
okán néhány munkavállaló elesett a korábban 
egy álláshely megszüntetése kapcsán vállalt, 
többletfeladatért kapott munkáltatói döntésen 
alapuló bértől. Mindezt Rajnai Henrik kép-
viselő is jelezte az előző testületi ülésen. Az 
önkormányzat alapelveivel nem összeegyez-
tethető, hogy rendszeres többletfeladatot vár-
junk el tisztességes ellentételezés (bér) nélkül, 
ráadásul a  jelenlegi gazdasági környezetben 
különösen fontos az elesettekkel, szociálisan 
rászorultakkal való foglalkozás, róluk történő 
gondoskodás, amit a SZAK dolgozói végeznek. 
Ezért a polgármester azt javasolta, hogy a hely-
zet rendezése érdekében biztosítson a  kép-
viselő-testület a  szűkösen rendelkezésre álló 
forrásokból havi bruttó 300 ezer forint keretet, 
amelyet az intézményvezető a  többletfelada-
tokat ellátó dolgozók között saját mérlegelése 
alapján oszthat el. A  javaslatot a Pénzügyi, El-
lenőrző és Vállalkozói Bizottság a 2024. febru-
ár 12-i ülésén megtárgyalta és egyhangúlag 
támogatta. A  képviselő-testület egyhangúlag 
úgy döntött, hogy a  Szociális Alapszolgáltató 
Központ részére további 3 000 000 Ft-ot biz-
tosít személyi jellegű kiadásokra és további 
390  000 Ft-ot a  munkaadókat terhelő adókra, 
járulékokra a költségvetési tartalék terhére.
Tormay-Lesták Mária alpolgármester ismer-
tette, hogy a településen 2021-ben pályáztatás 
eredményeként megválasztott közétkeztetési 
szolgáltatást végző Diák és Munkahelyi Ven-
déglátó Kft.-vel a pályázatban foglaltak szerint 
1+1 éves opcionális szerződést kötöttek azzal 
a feltétellel, hogy év közben értékelve a beszál-

lítót, döntenek arról, további egy évre meghosz-
szabbítják-e a vele való együttműködést. 2023. 
márciusában a  szerződés hosszabbításáról 
döntöttek, mely 2025 júniusában lejár. A szol-
gáltatásról elmondható, hogy az ételek minő-
sége jó, a  felmerülő problémákra, esetleges 
hiányosságokra pedig kellő rugalmassággal, 
igyekezettel reagál a cég. Ugyanakkor a beszál-
lító cég 2023 novemberében kérte az alkalma-
zott árak 25%-os emelését. Az élelmiszer-ipari 
infláció az elmúlt időszakra vetítve ezzel lega-
lább azonos mértékű, ezért az alpolgármester 
elmondta, hogy a beszállító kérése nem túlzó, 
csak a rentábilis működésének fenntartásához 
szükséges mértékű. A Pénzügyi, Vállalkozó és 
Ellenőrző Bizottság 2024. február 15-i ülésén 
a kérelmet tárgyalta, és egyhangúlag támogat-
ta a díjemelésre vonatkozó kérelmet. A Képvi-
selő-testület egyhangúlag úgy döntött, hogy 
a  Diák és Munkahelyi Vendéglátó Kft.-vel 
meglévő közétkeztetési szerződésekben alkal-
mazott árakra – a vállalkozó kérésére – a 25%-
os emelést 2024. február 1.-i hatállyal elfogadja. 
Boros Gábor műszaki osztályvezető ismertette, 
hogy a  Nektár köz aszfaltozása 75%-os lakos-
sági és 25%-os önkormányzati önerővel tavaly 
elkészült, azonban a  vízelvezetési munkák 
idén fejeződtek be, amelyeket az önkormány-
zat finanszíroz, így erre 2,2 millió forint költsé-
get kell biztosítani. A képviselők egyhangúlag 
elfogadták a költségkeret biztosítását. 

13 A Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési programterv (2023–
2027. év) módosításai

A testület több fejlesztésnek a költségvetésben 
való biztosításáról döntött, amiben útfelújítá-
sok, útépítések, parkosítási, akadálymentesítési, 
valamint közbiztonsági, közlekedésbiztonsági 
és egyháztámogatási tételek is szerepelnek. Az 
aktuális fejlesztésekről lapunk állandó rova-
tában, valamint a  www.csomor.hu oldalon is 
beszámolunk majd.

Zárt ülés

1 A 8367-2/2021. számú határozattal 
kapcsolatban benyújtott fellebbezés 
elbírálása

A képviselő-testület úgy döntött, hogy egy la-
kos által benyújtott útépítési hozzájárulással 
kapcsolatos fellebbezését elutasítja, és a 8367-
2/2021. számon 2021. június 9-én kelt hatá-
rozatot a  hatályában fenntartja. Egyúttal úgy 
döntött – mivel a panaszost a késedelem miatt 
semmilyen kár nem érheti –, hogy a  késede-
lem miatti kellemetlenségért az előírt fizetési 
kötelezettségre semminemű késedelmi díjat 
nem számol fel, illetve egy hosszú távú – egy-
éves – részletfizetési lehetőséget biztosít a pa-
naszos számára.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Nemzeti ünnepünkön 
adták át a díszpolgári 
és emlékérem  
kitüntetéseket
Az önkormányzat március 14-én az 1848–49-es  
forradalom és szabadságharcra emlékezett 
a Hősök terén és a művelődési házban. Az 
ünnepség koszorúzással vette kezdetét a Petőfi-
emléktáblánál, a Krammer Teréz Zeneiskola 
fúvószenekarának közreműködésében. 
A Nemzeti dalt Baksa Vince, a helyi általános 
iskola tanulója szavalatában hallhattuk. Ezt 
követően a megemlékezés a művelődési házban 
folytatódott, ahol Fábri István polgármester 
ünnepi beszédét követően Kertész Péter 
színművész, a Mátyás Király Általános Iskola 
2.c és 4.a osztály tanulói, a szlovák nemzetiségi 
tanulók Paulovics Zoltánné pedagógus 
felkészítésében, a Malá Furmicska táncosai, 
valamint a Furmicska Néptánc Egyesület 
lépett színpadra. A hagyományokhoz híven 
az ünnepségen adták át a Csömör Községért 
Emlékérem és Csömör Díszpolgára kitüntetéseket. 
Idén az emlékérmet a Gloria Victis Alapítvány és 
a Csömöri Szent Rita Karitász Közösség kapta, 
míg a díszpolgári elismerést Huszárik Kata, 
Csömörön élő, Jászai Mari-díjas színművésznő 
vehette át. A kitüntetetteket Tormay-Lesták 
Mária alpolgármester és Szántóné Hermányos 
Mária, a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
méltatta.
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Tisztelt Csömöri Polgárok! 
Tisztelt Ünneplő Közönség! 
Kedves Csömöri Diákok!
 

Március tizenötödike. Minden magyar ember számára országunk-
ban, a Kárpát-medence magyarlakta régióiban és a nagyvilág ma-
gyar közösségeiben különleges dátum.

Olyan dátum, amelyet kimondva, olvasva, hallva nem kell ponto-
sítani, mindenki tudja: az 1848-1849-es forradalom és szabadság-
harc évfordulóját jelöli.

Sokunkban különleges gondolatokat kelt, érzéseket ébreszt ez 
a nap.

A.) A  politikusok, szónokok, történettudósok számára, nem 
véletlenül, a  történelmi eszmefuttatások végtelen tárházát rejti 
a  forradalom és szabadságharc és az azt közvetlenül megelőző re-
formkor időszaka. 

A nyelvújítás mozgalma, Kazinczy Ferenc és tudós társainak 
tevékenysége nemzeti identitásunk egyik alapkövének, a  magyar 
nyelvnek a  modernizálását, a  széles, művelt körben történő elter-
jesztését és elfogadtatását eredményezte. 

A reformkor irodalma, Kölcsey Ferenc Himnusza, Vörösmarty 
Mihály Szózata a nemzeti öntudat fejlődésének szimbolikus alko-
tásai.

Petőfi Sándor szerelmi és forradalmi költészete a magyar iroda-
lom meghatározó teljesítménye.

Széchenyi István lelkesedése a Magyar Tudományos Akadémia 
megalapításán, a „legnagyobb magyar” elméleti munkássága a poli-
tika- és gazdaságtudomány területén a magyar tudomány történe-
tének meghatározó eleme; a dunai és a balatoni gőzhajózás szintén 
őáltala szorgalmazott elindítása a hazai közlekedés- és ipartörténet 
korszakos jelentőségű eseménye volt. 

Kossuth Lajosnak, a forradalom és szabadságharc vezető alakjá-
nak két évtizedes küzdelme a politikai harcok színterének számító 
pozsonyi országgyűlésben a Kárpát-medencei politikatörténet ele-
mi erejű, és máig ható közéleti teljesítménye.

B.) Lakóhelyünk, térségünk emlékezete szintén közelebb hoz-
za számunkra e dicső korszakot. 

A híres, győztes isaszegi csata emlékét a Csömörhöz közeli kis-
város dombtetőjén található Honvéd-szobor hirdeti, ahová minden 
év március 15-én, szép dimbes-dombos tájakon áthaladva többen 
gyalogosan túrázunk el, és ahol elhelyezzük a magunkkal vitt kis 
koszorút.

Horváth Lajos helytörténeti kutatásaiból tudjuk, hogy a forrada-
lom és szabadságharc idején kb. 1 000 lakosú Csömör 129 fős 
nemzetőrséget állított. Az isaszegi csata utáni hadmozdulatok 
érintették a települést is. Őseink ránk hagyott öröksége arról árul-
kodik, hogy szeretett falunkban mindig is különleges tisztelettel 
adóztak ’48-’49 hőseinek, illetve az azt előkészítő reformkor nagy-
jainak.

A Petőfi Sándorról elnevezett művelődési házunk mellett a  tele-
pülés régi utcáinak nevei is őrzik a kor legnagyobbjainak emléke-
zetét:

Pl. innen kisétálva a Vörösmarty Mihály utcába vagy a Széchenyi 
István útra jutunk; a  faluközpontban Kossuth Lajos, Jókai Mór és 
Petőfi Sándor utcát találunk; de az Újtelepen-Hőstelepen is Kölcsey 

Ferencről, Erkel Ferencről vagy eredetileg az egyik kivégzett aradi 
vezérőrnagyról, Nagysándor Józsefről elnevezett utcák találhatóak. 

Ám biztos vagyok benne, hogy legtöbbünknek vannak ennél 
is személyesebb, a  nemzeti kötődést erősítő emlékei: akár fel-
nőttkori filmélményeink, A  kőszívű ember fiai, a  80 huszár vagy 
a Szirmok, virágok koszorúk, vagy más közösségi alkalmak, esetleg 
a közelmúltból a Petőfi 200 emlékév valamelyik eseménye.

És igen, március a tavasz eljövetelét, a természet újraéledését is 
jelenti. A  szabadságharc költője nem csak irodalmunk egyik leg-
szebb szerelmes versét, a  Szeptember végén-t írta, hanem a  „Sza-
badság, szerelem, e kettő kell nekem” vers soraival az emberi érzel-
mek, a mi érzelmeink összetettségét-teljességét is hirdette. Nemzeti 
érzelmeink, szabadság vágyunk az emberi létezésből adódó termé-
szetességgel keverednek személyes vágyainkkal, érzelmeinkkel, lel-
künk akár teljesen más irányú rezdüléseivel.

C.) A legmeghatározóbbak azonban talán gyermekkori élmé-
nyeink.

Már csömöri kisiskolásként különleges, büszke érzés kerített ha-
talmunkba, amikor feltűztük a nemzeti színű kokárdát, vagy először 
elszavaltuk, akár csak otthon, magunknak, szüleinknek, a Nemzeti 
dalt. Biztosak lehetünk benne, hogy ugyanazt érzik a mai diákok is, 
közöttük a  nemsokára ünnepi műsort bemutató 2/C. és 4/A, illet-
ve a szlovák osztályok diákjai, a Furmicska Néptánc Egyesület ifjú 
tagjai 

Sőt, kitekintve itt, a Hősök terén sorakozó, a helyi óvodások és 
kisiskolások által elhelyezett megannyi nemzeti színű zászlócskára, 
elmondhatjuk: talán már a  legkisebbeket is megérintette március 
idusának semmihez nem hasonlítható hangulata.

Gyermekek és szüleik ugyanazzal az izgalommal várják az első 
március 15-i ünnepi fellépések, szavalatok pillanatait, amelynek 
emlékei később biztosan meg is szépülnek.

A sok-sok visszajelzésből tudom, hogy akik itt voltak egy éve az 
ünnepi műsor alkalmával, azoknak feledhetetlen élményt jelentett 
az iskolások produkciója, benne a  Jókait játszó harmadikos kisfiú 
tökéletes játéka, a gaz Metternichet emlegető szenvedélyes szónok-
lata. 

Kívánom, javaslom mindannyiunknak, hogy elsősorban ne a po-
litikusok, szónokok beszédeire, hanem gyermek- és ifjúkori pozitív 
emlékeinkre, vagy akár felnőttkori, személyes, szívünket megérintő 
élményeinkre hagyatkozzunk akkor, amikor március tizenötödi-
ke eszméjét akarjuk őrizni!

Köszönöm, hogy meghallgattak!
Éljen a magyar szabadság! Éljen a haza!

Fábri István polgármester  
ünnepi beszéde
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Huszárik Kata színművésznő
Csömör Díszpolgára kitüntetett

Huszárik Kata 1971 szeptemberében született Budapesten. Az ELTE 
Radnóti Miklós Gyakorló Gimnáziumában érettségizett magyar-tör-
ténelem szakon.

Anyai nagymamája Petress Katalin varrónő, nagypapája Nagy 
László hűtőgépszerelő. Apai nagyszülei, Pálinkás Mária és Huszárik 
János, parasztok voltak: „… tót nagymamám hordta a  népviseletet, 
ugyanúgy, mint itt a  csömöri nénik. Amikor ideköltöztünk, ez volt 
az egyik oka annak, hogy rögtön otthon éreztem magam. Olyan volt, 
mintha a nagymamámat látnám az utcán.” – beszél települési kötő-
déséről. Közel tíz éve költöztek Csömörre. Fia, Boda Gergely Zoltán, 
idén érettségizik és a Vasas színeiben atletizál. Párja, Jász Attila költő, 
az Új Forrás irodalmi folyóirat főszerkesztője. 

Huszárik Kata felsőfokú tanulmányait a Színház- és Filmművésze-
ti Főiskolán, 1994-ben fejezte be Zsámbéki Gábor osztályában.

Igazi művész családba született. Édesanyja Nagy Anna, Jászai Ma-
ri-díjjal kitüntetett színésznő, érdemes művész. Édesapja Huszárik 
Zoltán, ismert rendező, a  magyar filmtörténet egyik meghatározó 
alakja. Édesapját igen korán, 10 éves korában elveszítette, így édes-
anyja nevelte, akivel a mai napig nagyon szoros a kapcsolatuk. Több 
évig nagy sikerrel adták elő közös estjüket, a Lázár Ervin novelláiból 
készült Fény-játékokat. 2011-ben létrehozták a Huszárik Zoltán Ala-
pítványt. 2020 februárjában az alapítvány a csömöri a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban rendezett filmtörténeti kuriózumnak tekinthető 
kiállítást a rendező rajzaiból, grafikáiból.

A filmművészeti főiskola befejezése után, 1995 és 2001 között tagja 
volt a fővárosi Katona József Színháznak. Ezt követően több mint egy 
évtizedig a  Szolnoki Szigligeti Színházban játszott. 2013-2014-ben 
a Nemzeti Színház vendégművésze, 2014 és 2020 között a független, 
kísérletező színházként működő fővárosi Maladype társulat tagja 
volt. Színházi pályája során mintegy nyolcvan előadásban szerepelt.

Huszárik Kata kiemelkedő színészi munkáját 2003-ban a drámai 
művek megjelenítésért Mensáros László-díjjal, a  közönség szavaza-
tok alapján 2017-ben Arany Medál-díjjal, 2019-ben pedig a legmaga-
sabb állami színművészeti kitüntetéssel, Jászai Mari-díjjal ismerték 
el. Szakmai életútja alapján kijelenthető: igen sokoldalú színházi-fil-
mes-tévés személyiség.  

Író-olvasó találkozókat vezet a  József Attila Színházban és a csö-
möri Petőfi Sándor Művelődési Házban.

Társadalmi szerepvállalásai közül kiemelendő, hogy a testi és szelle-
mi fejlődésükben rászoruló kisgyermekek speciális terápiás támoga-
tását végző Gézengúz Alapítvány követe.

Huszárik Kata településünkre költözése után szinte azonnal be-
kapcsolódott a  helyi közösségi, kulturális életbe. Rendszeres mű-
sorvezetője a  művelődési ház és az önkormányzat által szervezett 
nemzeti ünnepi rendezvényeknek. 2018 februárjától szervezője és 
házigazdája a havonta megrendezett Más kép író és olvasó találko-
zóknak, valamint a Más kép szemtől szembe előadássorozatnak. Sze-
mélyisége, kapcsolatteremtő képessége és a hazai kortárs irodalom 
iránti lelkes-értő elköteleződése meghatározza a  hazai irodalmi és 
művészeti élet kiemelkedő szereplőivel folytatott beszélgetések kü-
lönleges hangulatát. A Más-kép előadássorozat létrehozásáért, szer-
vezőtársaival közösen 2019-ben Csömör kincse-díjban részesült.

Az utóbbi év helyi közösségi eseményeinek is aktív résztvevője. Te-
lepülésünkön élő neves színésztársaival együtt védnöke volt a Mesélj, 
Csömör!, Olvass Velünk! című, sikeres felolvasó rekordkísérletnek. 
Az utóbbi évtized legnagyobb csömöri egyházi rendezvényén, a Ma-
gyarországi Evangélikus Egyház Északi Egyházkerülete által szerve-
zett Találkozó Veled missziói napon műsorvezető háziasszonyként 
működött közre a sportcsarnokban.

„Nagyon erős a teremtett világ szépségéhez, a természethez való kötő-
désem, legalább akkora lelki élményt tud adni egy- egy táj, rét, fa, erdő, 
mint egy templom.” – vallja a  településünk természeti adottságait, 
a családi-kertes otthon nyugalmát nap mint nap megélő színésznő 
az Evangélikus Élet című hetilapban készült interjúban. 

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Hu-
szárik Katának több évtizedes kimagasló művészi-előadói tevékeny-
ségéért és a település közösségi-kulturális életében vállalt lelkiisme-
retes és elkötelezett munkájáért, a település jó hírének öregbítéséért 
Csömör Díszpolgára címet adományozott.

Gloria Victis Közhasznú Alapítvány
Csömör Községért Emlékérem kitüntetett

 
„Csömör nagyközség konzervatív értékrendű szervezeteinek tagjaiként 
a kommunizmust és a nácizmust a XX. századi eszmerendszerek két 
rút vadhajtásának tekintjük.” — kezdődik a Gloria Victis Alapítvány 
hitvallása. Az alapítványt 2005 áprilisában hozta létre id. Bátovszki 
György, Bősze László és Winkler János. A működésüket koordináló 
kuratórium kezdetben a  következő tagokból állt: Dömötör Zoltán, 

Idei kitüntetettek
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Endrédy Miklós, Fábián Pál titkár, dr. Marinovich Endre, Mátyás 
Sándor elnök, dr. Rátóti Benő, dr. Szigeti Mihály. Később, elhalálo-
zások okán, tagja lett a kuratóriumnak Bátovszki György és dr. Rá-
tótiné Görög Ágnes.A szervezet kezdeményezésére és megbízásából 
épült fel a Gloria Victis Emlékmű a csömöri temető mellett. Víg János 
gödöllői szobrászművész és restaurátor művét 2006. október 21-én, 
az 1956-os forradalom és szabadságharc 50. évfordulója alkalmából 
avatták fel. A kommunizmus 100 milliónyi áldozatának tiszteletére 
épült, úgynevezett ikeremlékmű közadakozásból, Csömör Nagyköz-
ség Önkormányzatának anyagi támogatásával jött létre.

A rendkívül nagy érdeklődés mellett lezajlott avató ünnepségen 
Tőkés László erdélyi református püspök és Wittner Mária ország-
gyűlési képviselő mondott beszédet, az esemény fővédnöke a Fidesz 
elnöke, Orbán Viktor volt.

Valósággá váltak a felszólaló Bokor Imre hadtörténész szavai: Csö-
mör történelmi zarándokhely lett. 

Az 1956-os forradalom és szabadságharc és általában a  kommu-
nizmus áldozatainak emléke előtt adózó hazai és nemzetközi szer-
vezetek képviselői, az érdeklődő magánszemélyek azóta is rendre 
felkeresik az emlékművet, nem csak a különböző ünnepi megemlé-
kezések alkalmával, hanem a hétköznapokban is. 

A hazai és a  nemzetközi politikai, kulturális és tudományos élet 
neves személyiségeinek egész sora tette már tiszteletét a  kultikus 
helyen: a már említett Tőkés László és Wittner Mária mellett Patru-
bány Miklós, a  Magyarok Világszövetsége elnöke, Mága Zoltán he-
gedűművész, dr. Szakály Sándor, a VERITAS Történetkutató Intézet 
főigazgatója, Bokor Imre, a Magyar Justitia Bizottság elnöke, Tuzson 
Bence országgyűlési képviselő. Gyakran fordulnak meg itt nagyköve-
tek, külföldi politikusok, ismert közéleti-társadalmi szereplők.

Csömör Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének dön-
tése értelmében 2018 óta a  Gloria Victis Emlékmű a  helyszíne az 
alapítvánnyal közösen meghirdetett, az 1956-os forradalom és sza-
badságharc tiszteletére szervezett községi ünnepi megemlékezésnek.

Az alapítvány tevékenysége szerteágazó. Kitüntetést alapítottak, 
melynek emlékplakettjét Liechtenstein hercege is átvehette már. 
Több szakmai konferenciát tartottak a  helyi Polgármesteri Hivatal 
dísztermében. Könyveket gondoznak, ennek részeként a  helyi ön-
kormányzattal közös kiadásban látott napvilágot 2017-ben Medvigy 
Endre szerkesztésében a Sinka István verseit, prózai írásait, sajtónyi-
latkozatait tartalmazó Nevem a végtelenben című könyv.

Az alapítvány tevékenységét a  luxemburgi Fondation du Mérite 
Européen kitüntetéssel is elismerte 2023 novemberében, a  nemzet-
közi szervezet díszoklevelét Magyarország berlini nagykövetségén 
vehették át.

Csömör Nagyközség Önkormányzata a csömöri székhelyű Gloria 
Victis Alapítványnak két évtizedes, a  települési közösségért végzett 
és a nemzeti emlékezet, illetve az antikommunista eszmeápolás, va-
lamint az 1956-os forradalom és szabadságharc eszmeiségének meg-
őrzésében — hazai, és nemzetközi viszonylatban — folytatott elkö-
telezett és áldozatos munkájának elismeréseként Csömör Községért 
Emlékérmet adományozott.

Csömöri Szent Rita Karitász Közösség
Csömör Községért Emlékérem kitüntetett

 
A helyi római katolikus egyházközségben — hasonlóan az evangé-
likus, a  baptista és a  református gyülekezethez — a  rászorulók se-
gítése, az egyedül élő idősek támogatása, a  társadalmi szolidaritás 
érvényesítése a  bibliai parancs okán mindig is jellemző közösségi 
tevékenység volt.  A Csömöri Szent Rita Karitász Közösség több mint 

egy évtizeddel ezelőtti megalakulásával azonban minden korábbinál 
szervezettebbé és hatékonyabba vált az ez irányú együttes cselekvés 
a katolikus közösség körében. Az egyház csömöri segélyszervezetét 
2013 februárjában hozták létre. Megalakulásukkor a csoport létszá-
ma 30 fő volt, tagjai között evangélikus és nem vallásgyakorló önkén-
tes is dolgozik. Mottójuk: „Csömöriek a csömöriekért”, amiből az is 
következik, hogy csak helyi lakosokat támogatnak, így a közösségnek 
adott támogatások minden esetben Csömörön élő rászorulóhoz jut-
nak el, politikai, vallási, etnikai megkülönböztetéstől függetlenül.

2013-2018 között Kákonyi Anett, majd 2019-től Juhász Bence irá-
nyítja a csoportot. Elmondásuk szerint azonban náluk feladatok van-
nak és nem pozíciók, hiszen minden önkéntes tagnak ugyanolyan 
beleszólása van az egyes ügyekbe, ezért is nagy veszteség számukra, 
hogy az elmúlt években három alapító tagjuk is elhunyt.

A Csömöri Karitász tagjai így foglalják össze szervezetük fő célját: 
„Segítjük a  csömöri hátrányos helyzetű családokat, egyedülálló, idős 
embertársainkat, azokat a leginkább rászoruló testvéreinket, akiknek 
a legalapvetőbb szükségletek is komoly anyagi megterhelést jelenthet-
nek.”

Tevékenységük igen szerteágazó. Ezen belül is külön kiemelendő, 
hogy a számos akció mellett jelenleg 150 helyi rászoruló családot se-
gítenek rendszeresen: a téli hideg időszakban több száz mázsa tűzifát 
osztanak szét, tartós élelmiszert vagy éppen ruha-, illetve bútora-
dományt juttatnak el hozzájuk, sőt, sokak számára rezsitámogatást 
biztosítanak. Alkalmi akcióik során többszáz kg liszt, cukor, tészta, 
konzerv és egyéb tartós élelmiszer jut el a rászorulókhoz, az önkor-
mányzati támogatásokkal összehangoltan. 

Nagy hangsúlyt kap náluk a  gyermekek iskoláztatási támogatá-
sa. Tehetséges gyermekeknek szánt motivációs pályázat, ingyenes 
nyelvtanfolyamok, szeptemberi iskolakezdés előtt anyagi támogatás 
is fémjelezte már ez irányú elkötelezett tevékenységüket.

A csömöri karitászosok a település társadalmi-közösségi életének 
fontos szereplői, a faluközösség meghatározó tagjai. Nem csak azért, 
mert a  helyi nagyobb boltokban, a  Coop vagy a  Príma üzletekben 
rendszeresen találkozhatunk az adományokat gyűjtő, piros ruháju-
kon a „szeretet lángját” avagy a „lángoló keresztet” viselő aktivistá-
ikkal, hanem azért is, mert rendszeresen részt vesznek a különböző 
települési programokban, gazdagítva ezzel Csömör összetartó, civil 
közösségét. Mindennek látványos alkalmai a  hagyományos nagy-
rendezvények, mint például a  hájastészta- és fánksütő versenyen 
lelkes főzőcsapatuk, a  Csömöri napokon önálló civil sátruk, az úr-
napi körmeneten rendszeres díszítő tevékenységük; részesei voltak 
a Mesélj Csömör! felolvasó rekordkísérletnek és aktív segítői a Kár-
pátalján található Aknaszlatina közösségének. Kevésbé látványos, ám 
ugyanennyire fontos az olyan önkéntes munkájuk, mint a játszóterek 
gazdagítása különböző játszóeszközökkel vagy a civil szemétszedési 
akciókban való részvétel. 

A Magyar Élelmiszerbank Egyesülettel, illetve a  Váci Egyházme-
gyei Karitász központjával való szoros kapcsolat az adományozói 
szervezeti hálózatban történő hatékony együttműködést segíti, ami-
nek részeként közreműködtek a magyar és szlovák karitász közössé-
gi találkozóján is. 

Csömör Nagyközség Önkormányzata a Csömöri Szent Rita Kari-
tász Közösségnek a  település szociálisan rászoruló, hátrányos hely-
zetű csömöri családok és az egyedülálló idős emberek támogatása 
terén végzett kiemelkedő színvonalú és önzetlen munkája elismeré-
seként Csömör Községért Emlékérmet adományozott.

A kitüntetettek méltatásának teljes szövegét lapunk  
terjedelmi korlátai miatt a www.csomor.hu oldalon olvashatják.
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A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő 18:00 Igeliturgia
Kedd  17:00 Szeretetláng imaóra
  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 18:45 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  18:00 Szentmise 
Vasárnap 10:30 Szentmise
 18:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
https://csomorplebania.
vaciegyhazmegye.hu/ 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 10:30 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36 30/074-7576
www.magvetohaza.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

A félelemben nincs semmi öröm. A félelem kitölt, 
mint a hajnali hideg és sötétség. Mindent megül, 
mindent sötétbe burkol. A  félelmünk pont az, 
ami mellé más már nem fér oda. Felemészt, 
szétmar, életünk legszebb élményeit is zárójelbe 
teszi. Hogy tudd és érezd, nem az határozza meg 
lényedet, aminek örülsz, hanem az, amitől félsz. 
Örömöd, mintha mindig arra ítéltetne, hogy el-
múljon – és átadja helyét annak, amitől félsz.

Félelmeink és örömeink ott viaskodnak ben-
nünk. Hol egyik, hol másik kerekedik felül. Így 
lesz hullámzó, ’egyszer fent, egyszer lent’ a létünk. 
Távolról nézve a  hullámzó görbe magaslatai és 
mélységei kiegyenlítik egymást. Így kerül min-
den egyensúlyba.

Az egyensúly. – Hát persze. Ennek így kell len-
nie. Egyszerre talán sohasem egyenlítődnek ki fé-
lelmeink és örömeink, de visszatekintve azt látjuk, 
hogy az időben kiegyenlítődnek. Akkor rossz volt, 
aztán jobb lett. Majd fordítva. A görbénk ugyan 
ugrál, hol fel, hol le, de a kiugrások szépen kiadják 
azt a nullához közeli állapotot.

Talán éppen ez a  bajunk. Ez a  nulla-állapot. 
Az, hogy hátra nézve a  nullát látjuk. Jó volt, de 
volt rossz is. Ügyesek voltunk, de el is buktunk. 
Álmodtunk is, de elvtelen kompromisszumot is 
kötöttünk. Bátrak voltunk, de olyan sok mindent 
elgyávultunk. Örültünk is, de féltünk is. Bízunk 
is, de reménytelenek vagyunk. Hiszünk is – de 
miben, kiben is?

Annyira szeretem a  húsvét hajnali „szereplő-
ket”. És azt, ahogy az evangélium leírja, mi történt 
velük, mi történt bennük. „… félelemmel és nagy 
örömmel futottak…” Hát lehet ez? Jézus, a feltá-
madt közelében lehet ez? Félelemmel és örömmel 

– összességében a nullával futni? Lehet, hogy a Jé-
zus melletti létezésben ott marad az emberben, 
bennünk a félelem? Lehet, hogy úgy éljük meg az 
élet örökkévalóságra nyitottságát, hogy közben 
igenis fájnak a  röghöz kötöttség fájdalmai-félel-
mei? – Hát igen. Lehet. – Lehet, hogy semmi baj 
nincs a mi nullánkkal. Lehet, hogy semmivel sem 
kell többnek hazudnunk azt. Lehet, hogy nem is 
lehetünk másként, mint ahogy vagyunk. 

Nem tudunk kibújni a  bőrünkből. Emberek 
vagyunk. Történetünkben, félelmeink és öröme-
ink görbéiben a nullához közelítők. – Isten sze-
mében az ő szeretett gyermekei.

A húsvétban nem is lehet másunk, mint hogy 
egyszerre éljük meg örömünket és félelmeinket, 
kétséginket. És ez így van jól. Nem hazudhatunk 
mást. Féljünk létünk mélységeitől, és örüljünk 
emberségünk csodáinak. Minden mást, amitől 
igazán félünk, ő szereti hozzánk.

Kendeh K. Péter
evangélikus lelkész

HITÉLET

Félelem és öröm A katolikus egyház-
község emlék évének 
programjai áprilisban
Már számos jelentkező van az április 6-i „A Katolikus 
Egyház énekkincsei" címmel meghirdetett csömöri 
énekestalálkozóra. A  jelentkezés még nem zárult 
le, várjuk hívő és nem hívő, énekelni szerető, egyéni, 
csoportos vagy családi kórusokat, énekelni szeretőket. 

A részvétel feltétele, hogy katolikus egyházi ének-
kel készüljenek. A legjobb előadókat a zsűri értékeli 
és díjazza. 

A jelentkezéseket Deák Csaba kántor várja szemé-
lyesen vagy a  ddeecsaba@gmail.com e-mail címen. 
Csaba szívesen segít az énekek kiválasztásában és 
a felkészülésben is.

A találkozó egyik célja, hogy az idősebb énekesek 
segítségével elkezdődjön az Éneklő Csömör című 
kiadvány anyagának gyűjtése. Medgyesy S. Norbert 
akadémikus (Szent István Akadémia) ajánlotta föl 
ehhez a segítségét, aki az országban elsőként készített 
ilyen kiadványt a Vas vármegyei Perenyén az ottani 
templom megszentelésének 250. évfordulójára.

Április 26-án 18 órától fórumot tartunk az úrna-
pi virágszőnyeg-készítésről a  művelődési házban. 
Várjuk községünk érdeklődő lakóit, akik szívesen 
tájékozódnak és bekapcsolódnak az idei (június 2.-i) 
úrnapi virágszőnyeg elkészítésébe. 

A fórum alkalmat ad arra, hogy mindenki megis-
merhesse Csömör egyik legszebb vallási hagyomá-
nyát. Nagy Éva iparművész vetítéssel egybekötött 
előadást tart a motívumokról, egy kisfilmben össze-
foglalót láthatnak a résztvevők az olaszországi virág-
szőnyeges találkozóról, valamint képeket a  spanyol 
kihívásról. 

Április 28-án a csömöri önkormányzat anyagi tá-
mogatása mellett ismét kórustalálkozó helyszíne lesz 
a katolikus templom. Két kiváló kórus ad koncertet: 
a galántai Kodály Zoltán Daloskör és a budapesti Ko-
dály Zoltán Magyar Kórusiskola Vegyeskara.

A  galántai Kodály Zoltán Daloskör  1956 őszén 
alakult. Az énekkar első lépéseit maga Kodály Zoltán 
egyengette, és élete végéig figyelemmel kísérte a kó-
rus tevékenységét. Az énekkar világi és egyházi kó-
rusműveket tartalmazó repertoárját és tevékenységét 
az utóbbi években több díjjal is jutalmazták. A Kodály 
Zoltán Magyar Kórusiskola 1988-ban ifj. Sapszon 
Ferenc Liszt-díjas és Kossuth-díjas karnagy tanul-
mányterve alapján alakult meg. A  Magyarországon 
máig egyedülálló intézmény Kodály nemzetnevelő 
elveit szeretné megvalósítani. A tizenkét évfolyamos, 
fővárosi és Pest vármegyei beiskolázású intézmény-
ben általános iskola, gimnázium, zeneiskola és zene-
művészeti szakképzés is van. Az intézmény 2018-ban 
elnyerte a Magyar Alapfokú Művészetpedagógiai Ér-
téktár kitüntető címet.

Programjainkra sok szeretettel  
várunk minden érdeklődőt!
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Mivel ünnepeltétek a mögöttetek álló eseménydús évet?
Egy héten keresztül ingyenes órákon vehettek részt a jógázók több 
óratípusban, mint például tini jóga, gerincjóga, yin-yang, flow és kis-
babás jóga. Értékes nyereményeket sorsoltunk ki a résztvevők között, 
a szombati óra után pedig az oktatók részvételével egy bulit rendez-
tünk a közösség számára tortával, beszélgetéssel.
Az évfordulók mindig jó lehetőséget adnak arra, hogy kicsit 
visszatekintsünk, összegezzük az elmúlt időszakot. Hogy sike-
rült, mit hozott az elmúlt év?
Mozgalmas év áll mögöttünk sok-sok szép megéléssel. A  számok 
szintjén több mint háromezer alkalommal vettek részt az óráin-
kon a közösség tagjai, ami fantasztikus eredmény egy kezdő stúdió 
életében. Ehhez persze kell egy jó csapat, nagyon hálás vagyok az 
oktatóknak, Áginak, Tündinek, Esztinek és Zolinak, hogy változatos, 
magas színvonalú óráikkal együtt meg tudtuk valósítani azt, amit 
megálmodtam. A legtöbbet pedig a hozzánk járó gyakorló jógázók-
tól kaptunk mindannyian. Sokkal több ez, mint közös jógázás, ba-
rátságok születtek, közösséggé váltunk. A hétköznapok rohanásában, 
a stresszes életvitelben a Helló Jóga egy kis sziget, ahol megpihenhe-
tünk, kisimulhatunk, testileg-lelkileg feltöltődhetünk. 
Mi a jellemző a nemek, korosztályok arányát tekintve?
A tiniktől kezdve a  kismamákon keresztül minden korosztály szá-
mára vannak óráink, ez a mozgástípus nem korfüggő, minden kor-

osztálynak szüksége van testi-lelki karbantartásra, az egyensúly 
megteremtésére. Azt szoktam mondani, hogy a jógára meg kell érni. 
Bár lehet csak azért jógázni, hogy mozogjunk, jó kondiban legyünk, 
a  jóga legtöbbünknek egy lelki és szellemi utat is jelent. Vannak 
férfiak a közösségben, főként a dinamikusabb órákon látjuk őket, de 
azért a közösség túlnyomó része nőkből áll. Vannak, akik olykor-oly-
kor beugranak átmozgatni magukat, kicsit felfrissülni, de olyan ta-
gokkal is büszkélkedhetünk, akik nyitáskor is és a szülinapi bulin is 
jelen voltak, az év folyamán pedig több mint száz órán vettek részt. 
Mindig fejlődtök, előálltok valami izgalmas ötlettel – mik 
a tervek a jövőre nézve?
Márciustól  elindítottuk a  kifejezetten nőknek szóló jógaórát, ami 
a női minőségre fókuszál, lecsendesíti az elmét, összhangot hoz létre 
testben és lélekben. Volt egy kakaószertartásunk is, ami egy vezetett 
folyamat, melynek során ráhangolódás után a legtisztább minőségű 
ceremoniális kakaó elfogyasztásával kapcsolódhattunk a kakaó szel-
leméhez és saját magunkhoz. De tartottunk már illóolaj-bemutatót, 
hangutazást és a szomszéd Földi Jó bolttal is tervezünk kóstoltatá-
sokat, közös eseményeket. Minden programunkra szeretettel várjuk 
azokat is, akik eddig csak gyűjtötték magukban a bátorságot, de sze-
retnének elindulni egy új úton, a jóga gyógyító útján.

Kucsinka Gabi

Boldog születésnapot, 
Helló Jóga!
Egy évvel ezelőtt nagy 
várakozás előzte meg 
a Helló Jóga stúdió 
megnyitását. A régóta 
jógázni vágyó csömöriek 
számolták a napokat, mikor 
tárulnak ki az ajtók a Vágóhíd utca 1.-
ben, Pszota Marianna, Manka, a helyet 
megálmodó és sok-sok munkával 
létrehozó tulajdonos pedig tele volt 
lelkesedéssel és izgalommal az előtte álló 
ismeretlen úton elindulva. Azóta eltelt 
egy év, az évfordulót pedig „szülihéttel” 
ünnepelte a Helló Jóga közössége. 
Mankával az elmúlt évről beszélgettünk.

KULTÚRA,  
KÖZÖSSÉGI ÉLET

A Vágóhíd utcában található Helló 
Jóga stúdióban a gerincjóga, a yin-

yang, a flow, az astranga  és a női 
jógairányzatok mellett  kisbabás és tini 

jóga is várja a mozogni vágyókat 

2024 nyarán megújítjuk egyik régi táborunk, nem 
csupán a gyermekeket, de a felnőtteket is várjuk 
a Csömöri Tót Hagyományaink Háza táborába. 

Dátum, amit fel kell írni a naptárba: 
2024. augusztus 12-16. 

A program a következő: 
• délelőttönként csoportos, kezdő foglalkozás
• délutánonként csoportos, haladó foglalkozás
• ismerkedés a régi falusi élettel, valamint 

a csömöri konyha ízeivel  és még sok 
érdekességgel készülünk! :) 

A tábor részvételi díja 
35.000 Ft, mely az 
alkotáshoz szükséges 
alapkészletet, valamint 
a napi három étkezést 
tartalmazza. 

További információ és 
jelentkezés: szlovakhaz.
csomor@gmail.com

ÚJDONSÁG!

GYÖNGYFŰZŐ ÉS 
HAGYOMÁNYŐRZŐ  

NYÁRI TÁBOR
gyerekek és  
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Várjuk a gyerekeket 
az általános iskola 
német nemzetiségi 
osztályába!
 
A Csömöri Mátyás Király Általános Iskolában a német 
nemzetiségi tagozat 2012-ben indult el. Az iskolánk-
ból ballagó nyolcadikos gyermekek évek óta a legjobb 
eredményekkel távoznak és kiváló gimnáziumok-
ba kerülnek.  

Nyolc  évfolyamon, nyolc osztályban folyik a német 
nemzetiségi nevelés. Tanulóink 8. osztályban DSD I. 
német nyelvvizsgát tehetnek. Az iskola idén negyedik 
éve nyelvvizsgaközpontként is működik, amely egy 
óriási lehetőség, hiszen a gyermekek a megszokott 
környezetben, pedagógusaik támogatásával vizsgáz-
hatnak helyben. 
 
Miért a német? 
Mert a tanulók leküzdhetetlen előnyre tesznek szert 
a nyelvtanulásban, hiszen heti öt órában sajátítják el 
a német nemzetiségi nyelvet speciális tankönyvek, 
taneszközök segítségével, valamint heti egy órá-
ban hon- és népismeret óra keretében ismerkednek 
a nemzetiségi kultúra alapjaival, a fokozatosság elvét 
betartva, az induláskor játékokkal, versekkel, zenével, 
tánccal.

A hagyományos nyelvoktató program kiemelt céljai 
között szerepel többek között a kommunikációköz-
pontú nyelvtudás elsajátítása, a hagyományőrzés, az 
érdeklődés felkeltése a magyarországi németség 
múltja és jelene iránt, az identitás megőrzése és erő-
sítése.

Sokszínű, változatos közösségépítő eseményeink 
is vannak. Sok közös programon veszünk részt, ame-
lyek erősítik az identitást, a közösséghez való tarto-
zás érzését. Országos nyelvi-, valamint vers- és próza-
mondó-, illetve énekversenyeken is öregbítjük kiváló 
eredményeinkkel iskolánk és Csömör hírnevét.

Egyedülálló német nyelvű táborokat tartunk belföl-
dön és külföldön egyaránt. Az oktatás mellé még élmé-
nyeket is adunk. 

Szakmailag jól felkészült, kiváló pedagógusok és lel-
kes, jó fej szülői közösség várja a német nemzetiségi 
nyelv iránt érdeklődő gyermekeket. A német nemze-
tiségi program nyitott a német kisebbséghez tartozók 
és azok számára is, akik meg szeretnék ismerni ezt 
a kultúrát, ezt a nyelvet. 

Szeretettel várjuk a gyermekeket a Csömöri Mátyás 
Király Általános Iskola német nemzetiségi osztályába! 

Miben egyedi a csömöri 
szlovák nemzetiségi nevelés 
programja?
Délelőtt az iskolában:
• Első osztálytól heti 5 óra szlovák nemzetiségi nyelv,  

heti 1 óra szlovák hon- és népismeret,
• heti 1 óra szlovák nemzetiségi néptánc,
• játékos, változatos, szerető közeget biztosító magyarországi 

szlovák nemzetiségi és szlovákiai anyanyelvi tanárok 
kiscsoportos tanóráin.

Délután a napköziben:
• Különálló szlovák napközi a Tót Házban.
• A „szlovákos” gyerekek a napközit családias légkörben a Tót 

Házban töltik, ahol figyelnek a gyerekek egyéni igényeire. 
• A vegyes korosztályú szlovák napközi erősíti a szociális 

érzékenységet, fejleszti az együttműködés képességét és 
segíti a nyelv mindennapi használatát.

Egész évben  hagyományéltetés Csömörön  
a Tót Hagyományaink Házában:
• A gyerekek megismerik és megélik a hagyományokat,
• úgy az ünnepi szokásokat (szüret, karácsony, farsang, húsvét, 

aratás) mint a mindennapok „hagyományait” (disznótor, 
ételek, viselet, helyi tájszólás).

Bekapcsolódhatnak a Furmicska hagyományőrző együttes 
munkájába: néptánc, népdal, kézműves szakkörök, sütő-főző 
délelőttök programjaiba.

Az elmúlt hat év eredményei címszavakban:
• A csömöri szlovák nemzetiségi nevelésben részesülő 

gyermekek számos országos szlovák programon remekül 
helytálltak és nyelvi készségük is kiemelkedő.

• 80% fölötti nyelvi tesztek, népdal-, próza- és versmondó 
versenyeken kiemelkedő szereplések, a

• Malá Furmicska Táncegyüttes arany minősítése és számos 
fellépése tomboló sikertől övezve, Országos Szlovák 
Gyermekszínjátszó Fesztiválon való kiemelkedő részvétel.

A jövőkép címszavakban:
• Továbbtanulás a budapesti Szlovák Gimnáziumban,  

s majd ösztöndíjasként Szlovákiában.
• Több nyelv magabiztos ismerete a 8. osztály végeztével 

(szlovák, angol)
• Erős együttműködési és szocializációs képesség, 

hagyománytisztelet, érzékenység és tolerancia. 

Ezzel a “csomaggal” indítja majd útra a szlovák oktatásban 
részt vevő gyerekeket a Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola, a Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, 
a Furmicska Hagyományőrző Egyesület és Csömör Nagyközség 
Önkormányzata.22  |  2024 / 03
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MINDEN, MI 
SZEM-SZÁJNAK 
INGERE 
A FÖLDI JÓBAN

November óta új tulajdonossal működik 
a Földi Jó csomagolásmentes bolt. Tóth 
Szántó Szandi úgy érzi, hogy a bolt jó 
lehetőség számára a kiteljesedésre, és 
mindent megtesz annak érdekében, hogy 
bővüljön az elégedett vásárlók köre.

Mi motivált, hogy belevágj  
ebbe a szép és nagy kihívásba?
Mindig is kereskedelemben dolgoztam, tizenkilenc év 
alatt végigjártam a ranglétrát a DM-ben, egészen az 
üzletvezetői pozícióig. Közben született két gyermekem, 
velük voltam otthon, és amikor visszamentem dolgozni, 
úgy éreztem, személyesebb emberi kapcsolatokra 
vágyom, mint az ottani közeg. Ujszászi Erika, a korábbi 
tulajdonos tavaly nyáron említette, hogy szeretné eladni 
és jó kezekben tudni a Földi Jót, azóta foglalkoztatott 
a gondolat. Szerencsére van egy támogató férjem és az 
egész családom, sokat osztottunk-szoroztunk, végül 
a segítségükkel megvalósult az álmom.
Mi kell ahhoz, hogy jól működjön egy ilyen bolt?
A legfontosabbnak azt tartom, hogy higgyek abban, amit 
csinálok. Az egészséges életmód, a környezettudatos 
szemlélet mindig is közel állt hozzám, szívesen adom 
át ezt a lelkesedést másoknak. Szeretném, hogy aki 
belép a boltba, jól érezze magát nálam, kalligráfus 
barátnőmmel sokat dolgoztunk azon,  
hogy a helyiség még egységesebb, 
esztétikus külsőt kapjon. 
A termékpalettát is bővítettem, 
újabb és újabb magyar gyártókkal 
szerződöm. 

Egyre szélesebb a választék a különböző 
ételérzékenységgel, ételintoleranciával, 
inzulinrezisztenciával élők számára, nagyon sok 
gluténmentes termékünk van, és persze a vegánoknak 
is szeretnénk a kedvében járni. A fermentált zöldségek, 
kencék, magkrémek nagyon népszerűek, és most 
már aszalványokból és magokból is közel harmincféle 
elérhető a polcokon. Az alaptermékeken, a rizsen, liszten, 
tésztákon kívül a  zabból, lencséből, rizsből készült  
gluténmentes chipsek a legkelendőbbek
Mennyire érzékeled,  
hogy az újítások új vásárlókat hoznak?
Van egy nagyon erős törzsvásárlói kör, akik igazán 
tudatosak, rendszeresen dobozokkal, vászonszatyrokkal 
felszerelkezve érkeznek. Törekszem a közösségi 
oldalakon aktív lenni, ez is nagyon eredményes, ha 
kiírom, hogy friss sütemény érkezett, azonnal megtelik 
a bolt. Mégis az élő kapcsolatban hiszek leginkább. Azt 
szeretném, hogy aki betér hozzám, ne csak vásároljon, 
hanem jó élménnyel gazdagodjon. Mindenkit arra 
bátorítok, kóstolja meg nyugodtan, amiből venni 
szeretne, hiszen az elégedett vevő a legjobb reklám. Úgy 
érzem, elfogadtak, megkedveltek a vásárlók, az nagyon 
meglepett, hogy az agglomerációból érkezők mellett 
sok új helyi vásárlóm lett, akik korábban nem hallottak 
a Földi Jóról.  Számos tervem van, szeretnék egyre 
több kóstoltatót szervezni, elhívni iskolás osztályokat, 
hogy közelebb kerüljön hozzájuk az egészséges 
életmód. Biztatom azokat is, akik még nem jártak nálam, 

térjenek be, nézelődjenek, 
ismerkedjenek boltunk 
kínálatával, szeretettel 
várok mindenkit.

Kucsinka Gabi

 Földi Jó csomagolásmentes bolt
Csömör, Vágóhíd utca 1.

Nyitvatartás: 
H: zárva

K–P: 9–18 óráig
SZ: 8–13 óráig
V: zárva

A Földi Jó boltban nem csak 
csomagolásmentes, de csupa 

egészséges, alternatív étkezést 
segítő terméket vásárolhatunk

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Hogy jutott eszedbe, hogy  
egy ilyen komoly akcióba kezdj?
Mindig izgalmasnak találtam a felnőttek életét, sokat 
játszunk az iskolában felnőtteset. Van egy jó barátom, 
Bence, vele kitaláltunk egy olyan játékot, amelyben 
minden gyerek felnőtt, és lehet bármi, én például legutóbb 
pizzafutár voltam. Innen jött az ötlet, hogy valami 
felnőtteset csináljak. A környezetvédelem pedig úgy jött, 
hogy egyre több dolgot láttam az utcán. Hogy az emberek 
eldobják a szemetet, hogy büdös füst jön az autókból, és 
azt is tudom, hogy sokan csúnyán bánnak az állatokkal. Így 
kezdtem el azon gondolkodni, milyen jó lenne, ha másokat 
is rá tudnék venni, hogy jobban figyeljenek.
Milyen pontok kerültek a petícióba?
Akik aláírták, azt vállalták, hogy a környezetet megóvják, 
nem vadásznak feleslegesen, kedvtelésből, nem 
szemetelnek, védik az állatokat és a növényeket. A szöveget 
én fogalmaztam, de azért apáék megnézték, jól van-e 
benne a helyesírás például.
Honnan ismerted egyáltalán azt a szót, hogy petíció?
Szoktam mesét nézni, és az egyik mesében az óceán 
megvédéséért készült egy petíció, innen jött az ötlet. Egy 
másik mese pedig különböző állatokról szól, akiket például 
gonosz emberek a bundájukért akarnak elkapni, így lett 
fontos a petíciómban, hogy senki ne vadásszon csak úgy, 
kedvtelésből. 
Hogy fogadták a petíciót azok,  
akiket megkerestél? Kiket szólítottál meg vele?
Először a család, a rokonok, a barátok felé indultam el, 
utána az iskolában olyanokkal is aláírattam, akiket nem 
ismertem. A testvéreim pedig a játszótérre is kimentek 
aláírást gyűjteni. Sok gyerek van az aláírók között, de 
tanárok és más felnőttek is csatlakoztak. 

Voltak néhányak, akik nevettek rajta vagy butaságot írtak 
bele, de apukámék mondták, hogy el kell fogadni, hogy 
ilyen is van, nem számít. Az sem baj, ha valaki azért 
nem írja alá, mert nem tudja ezeket betartani, azokra  
koncentráljak, akik velem tartanak.
Mit tud tenni egy hozzád hasonló korú  
gyerek a környezetért, ha nem általánosságban 
gondolkozunk arról, hogy óvni kell a természetet?
Ha nem dobjuk el a szemetet, az is nagyon jó dolog, mert 
ha eldobjuk, az csúnya is, és bekerül a földbe, a tengerbe 
vagy megehetik az állatok. De még nagyon sok mindent 
lehet tenni. Például a kertünkben van egy esővízgyűjtő 
tartály, abból locsolunk, nem a csapvízzel. Ha kimegyünk 
egy szobából, lekapcsoljuk a villanyt, hogy ne világítson 
feleslegesen. A szemetet szelektíven gyűjtjük. Ezeket mind 
megtehetjük, és még sok minden mást is.
Ha valamire kíváncsi vagy a környezetvédelemmel 
kapcsolatban, kihez fordulsz?
Apukámat szoktam megkérdezni, ő szokott mesélni ezekről 
a dolgokról. A múltkor például eszembe jutott, hogy jó 
lenne tudni, hogy keletkezik az áram. Apa mesélt róla, és 
így jutottam el odáig, hogy akkor le kell kapcsolni a villanyt 
is mindig, takarékoskodni kell az árammal, mint a vízzel.
Vannak még egyéb környezetvédelmi  
terveid a közeljövőben?
Most nagyon örülök ennek a 270 aláírásnak, ha ennyien 
betartják a szavukat, az nagy dolog. De szeretném más 
módon is megvédeni a környezetet, csak még nem tudom, 
hogyan. Várom, hogy eszembe jusson valami jó ötlet. 
Nyitott szemmel járok, és ha bármi olyat látok, amivel 
érdemes kezdeni valamit, akkor biztosan megteszem. Ha 
pedig felnőtt leszek, olyan munkám lesz, amivel védhetem 
a környezet.

Kucsinka Gabi

„Most már 
kétszázhetven 
emberrel 
több vigyáz 
a környezetre”
Mezei Máté 11 évesen 
indított a gyerekek és  
felnőttek  körében akciót, 
amellyel  környezetünk 
védelmének fontosságára 
szeretné felhívni 
a figyelmet

 A csömöri önkormányzathoz egy kora 
tavaszi napon édesapjával besétált 

egy 11 éves kisfiú, hogy megmutassa 
kétszázhetven ember által aláírt 

környezetvédelmi petícióját. Szüleivel 
úgy gondolták, hogy a természetet, 

a környezetvédelmet kiemelkedően 
fontosnak tartó helyi önkormányzat 
értékesnek találja majd igyekezetét, 

tenni akarását  egy szebb világért. 
Mindenki példaértékűnek találta az 
elszánt kisfiú tettét, és szeretnénk, 

ha sokan megismernék az ifjú 
környezetvédőt, Mezei Mátét. 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Egy extrém módon egyszerű recept, amely sza-
bad kezet ad az ízesítés területén. A tésztája csu-
pán három alapanyagból áll, nincs benne se só, 
se cukor, így csupán az ízesítéstől függ, sós vagy 

édes verzió készül.
A trükk, hogy nyújtás közben a  tésztába nyomjuk bele a  hoz-
závalókat. Mogyoró, dió, vagy mák cukorral elkeverve egy re-
mek édes süteményt ad. Szósszal, pástétommal megkenve, vagy 
magokkal, sajttal megszórva kitűnő sós változat készíthető. De 
bármit felhasználhatunk, ami eszünkbe jut. Húsvéti vendégvá-
rónak tökéletes.

Elkészítés
Az alaptészta nagyon egyszerű. Öntsük egy tálba a lisztet, a krém-
sajtot és a puha vajat. Dolgozzuk ki homogén tésztává. Ha van rá 
lehetőség,  pihentessük egy órát, de akár egy éjszakát is.

A diót daráljuk le, és keverjük el a kristálycukorral. A ketchup-
ban dolgozzuk el a fűszereket és az összetört fokhagymát. A ma-
gokat egy tálban összekeverjük. A tésztát osszuk szét öt egyforma 
golyóvá. Fontos, hogy a nyújtáshoz nem használunk lisztet.
Diós verzió: A deszkát megszórjuk a diós cukorral. Egy golyót 
nyújtsunk ki kör alakúra, 3-4 mm vastagságúra. Nyújtás közben 
fordítsuk időnként a másik oldalára, hogy mindkét oldalába be-
lepréseljük a diós cukrot. 16 cikkelyre vágjuk és feltekerjük.
Magos verzió: A deszkát megszórjuk a magkeverékkel. Mindent 
ugyanúgy teszünk, mint a diós verzió esetében, de mivel a tésztá-
ban nincsen só, feltekerés előtt megszórjuk sóval.
Paradicsomos verzió: A nyújtódeszka most csupasz marad, ezért 
óvatosabban kell nyújtani, de nem fog letapadni. A kinyújtott 
tésztát megkenjük a szósszal, kicsit megsózzuk, majd felvágjuk és 
feltekerjük. Tegyünk a tekercsre egy csipet reszelt sajtot.
180 fokos sütőben légkeveréssel aranysárgára sütjük.

(A bohém nyuszik Nyeste Gabriella bábművész alkotásai)

Hozzávalók
• 25 dkg vaj
• 25 dkg 

mascarpone 
vagy egyéb 
krémsajt

• 40 dkg 
finomliszt

Ízesítéshez:
• 7 dkg dió
• 7 dkg 

kristálycukor
• 1 dl ketchup
• őrölt oregano
• őrölt bazsalikom
• 1 gerezd 

fokhagyma

• félkemény 
reszelt sajt

• 1 ek. szezámmag
• 1 ek. lenmag
• 1 ek. mák

GASZTRO

Édes és sós 
falatkifli

A Csömöri     
Polgárőr  
Egyesület hírei

Megkezdődtek a kerti munkák, házfelújítások. 
Mindkettőnél vegyük figyelembe, hogy Csömörön 
ünnepnapokon és vasárnap TILOS a hangos, zajos 
munkavégzés! A tavasz beköszöntével egyre több 
az elektromos rollerrel, kerékpárral közlekedő, 
kérjük a szülőket, hogy készítsék fel gyermekeiket 
a szabályos és biztonságos közlekedésre, az autó-
sokat pedig arra kérjük, hogy fokozott óvatosság-
gal közlekedjenek!

Február 3-án egy Fűzfa utcai lakos telefonos bejelen-
tést tett, mivel egy szamár és ló betévedt a kertjükbe. 
Mivel az állatpáros általunk már ismert, így telefonon 
értesítettük a tulajdonost, aki azonnal intézkedett az 
ügyben.

Ezen a napon az Öreg-tó melletti sétányon elhagyott, 
sárba ragadt gépkocsiról érkezett bejelentés. Kollégá-
ink a helyszínen megtekintették a gépkocsit, és értesí-
tették a közterületes és mezőőr kollégákat.

Február 5-én a  Kálvária játszótér fölötti részben ve-
zetékleszakadást jeleztek telefonon az ott sétálók. Ér-
tesítettük a Csömöri Önkéntes Tűzoltók vezetőjét, akik 
kivonultak a helyszínre. 

Február 9-én a Hősök terén egy epilepsziás rohamot 
kapott férfihoz hívtak bennünket, akit a riasztott men-
tőszolgálat ellátás után elszállított.

Február 22-én bejelentés érkezett, hogy a Laky-busz-
végállomáson valószínűleg két fedélnélküli  ember 
tartózkodik. A helyszínre kivonuló polgárőr kollégák 
megtudták tőlük, hogy nem Csömörre szerettek volna 
érkezni, de mivel elfogyott a pénzük, nem tudtak visz-
szautazni.  A kollégák kifizették a visszautat, és még 
némi élelemre valót is adtak nekik.

Február 23-án két férfi igen sajátos módját választot-
ta az egymás iránti haragjuk kinyilvánításának, amely-
nek  autós üldözés, verekedés, autórongálás és baleset 
lett a vége. Az ámokfutásnak végül a rendőrség vetett 
végett.  A helyszínelés idején  a Szabadság út–Árpád 
út kereszteződésénél polgárőreink és az önkéntes tűz-
oltók irányították a félpályásra szűkült forgalmat.

Február 28-án csőtörés miatt a Major úti iskola és 
a Petőfi utca között a fél útpályát és járdát teljesen le 
kellett  zárni a Vízművek munkálatai miatt, amelyhez 
a  polgárőrség és a közterület-felügyelő nyújtott se-
gítséget, azaz biztosították a közlekedést, külön figyel-
met fordítva az iskolából hazainduló gyerekekre.

Ezek mellett rengeteg telefonos bejelentés, segítség-
kérés érkezett, amelyeket gyors megjelenéssel mindig 
sikerült megoldani.

Csömöri Polgárőr Egyesület 
2141 Csömör Szabadság út. 3. 

e-mail: polgarorseg@polgarorseg-csomor.hu                                                 
Tel:06-30-9953-801 

      Mihalovics Bertalan
elnök

90 perc90 perc könnyűkönnyű 80 db80 db
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Az NB II-es bajnokság 
G-H-csoportjának 

felsőházában küzd férfi 
kézilabdacsapatunk 

a minél előkelőbb 
helyezésért

  LABDARÚGÁS

Listavezetőhöz méltóan kezdte az évet férfi 
kézilabdacsapatunk, amely a  fiatal dabasi csa-
patot kitűnő második félidei játékával fektette 
két vállra. Dombrádi Olivér remek védésekkel 
alapozta meg a sikert (és egy góllal), az év leg-
jobbjának választott Bátky Bence pedig a  tőle 
megszokott gólra törő játékkal rukkolt elő, és 
a  mezőny legeredményesebb játékosaként ve-
zette győzelemre a csapatot.

Állva hagytuk a sereghajtót
A sereghajtó ellen végig magunknál tartottuk 
a  kezdeményezést, és bár 10–5 után visszaen-
gedtük a  vendégeket, a  szünetre azért négy-
gólos előnnyel mehettünk. Igazán a  második 
félidőben kezdett nyílni az olló, a  mieink ma-
gukra találtak, miközben a túrkeveiek fáradtak, 
ez pedig halálos kombináció volt a különbség-
re nézve. A  játékrész első tíz percét 8–2-es ro-

hammal kezdtük, így már tíz találat volt a két 
együttes között – ez pedig csak tovább nőtt 
a folytatásban!

Parázs csata volt!
A mieink már az Üllői KSE elleni utolsó for-
duló előtt megnyerték a G-csoportot, de annak 
érdekében, hogy minél több pontot vihessünk 
magunkkal, feltétlenül nyerni akartunk. Ha va-
laki csak az eredményt látja, könnyen gondol-
hatja, hogy sima mérkőzésen tartottuk itthon 
a két pontot, a meccset elnézve azonban már 
más a helyzet. Érdemes volt a lelátón szurkolni 
a  csömöri együttesnek, mert remek hangula-
tú, harcos rangadón diadalmaskodott Kovács 
István csapata a korábbi csömöri játékosokkal 
felálló üllőiek ellen. A  vendégek sokáig vezet-
tek, a  46. percben, 26–26-nál értük be őket, 
a  hajrában viszont egyáltalán nem találtak 
be a kőkemény védekezésnek hála. A tíz perc 
alatt szerzett 11 gólunkra nem érkezett vá-
lasz, felőröltük a vendégeket, így a novemberi 
kilenc gólos verés után ezúttal egy tízgólosat 
mértünk rájuk.

Micsoda rajt – 
megtörtük az 
átkot!

26

SPORT

Valter Tibor vezetőedző szakmai 
iránymutatása mellett kiemelkedően 
sikeres tenerifei edzőtábort zárt 
a Cube-Csömör kerékpárcsapata.

  KÉZILABDA

NB II, G-CSOPORT

 február 18.  Dabas KC VSE U21–Csömör KSK 27–38 
(13–15) Gólszerzőink: Bátky B. 8, Szegedi 6, Bátky P. 5, 
Tóth Fekete 5, Medvedev 4, Homor Dá. 3, Kollonay 2, 
Weiler 2, Dombrádi 1, Szűcs 1, Turák 1
 február 25.  Csömör KSK–Túrkevei VSE 38–23 
(18–14) Gsz.: Tóth Fekete 7, Homor Dá. 5, Szegedi 5, 
Bátky B. 4, Homor Do. 4, Turák 4, Kollonay 3, Weiler 3, 
Medvedev 2, Bátky P. 1
 március 1.  Csömör KSK–Üllői KSE 37–27 (15–17) 
Gsz.: Bátky B. 8, Bátky P. 6, Homor Dá. 6, Szegedi 5, 
Turák 4, Kollonay 3, Bártfay 2, Homor Do. 1, Tóth Fekete 
1, Weiler 1

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

Két emlékezetes idegenbeli 
győzelemmel kezdte a tavaszt 
nagypályás focicsapatunk: előbb 
a Kistarcsai VSC, majd az Ecser 
SE otthonában nyertek a mieink. 
Kis híján a Valkói KSK elleni 
hazai rangadót is behúztuk, 
de az utolsó percekben 
megmentették a döntetlent 
a vendégek.

Út a csúcs 
felé!

  KERÉKPÁR

Spanyolországi 
felkészülés

Kiválóan kezdte a 2024-es 
esztendőt férfi kézilabdacsapatunk 
az NB II-es bajnokságban: 
a srácok győztek Dabason, 
valamint a túrkeveiek és az 
üllőiek elleni hazai csatában sem 
ismertek kegyelmet. Megnyerték 
a G-csoportot, a Dél-keleti csoport 
felsőházában folytathatják.
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Egészen döbbenetes, hogy 2015 óta nem nyer-
tünk Kistarcsán – ezúttal nagyon meg akarták 
mutatni a fiúk, hogy mennyire jól sikerült a téli 
felkészülés. Gyorsan kaptunk egy gólt, aztán 
viszont öt perc alatt összejött a  fordítás: előbb 
Dencz szabadrúgása ugrasztotta talpra a  pub-
likum csömöri felét, majd 7-esünk adott egy 
gólpasszt is Szanyónak. A szünet után egy pont-
rúgásból egyenlítettek a hazaiak, Szanyó szabad-
rúgásánál azonban parádésan érkezett a kapu elé 
Krizsán, aki védhetetlen fejest küldött a hálóba. 
A csereként beállt Rosta szabadrúgása a 92. perc-
ben kijött a kapusról, a kipattanóra azonban le-
csapott a lesipuskás Tihanyi, és megszerezte a ne-
gyedik csömöri gólt! Ezzel megnyertük a derbit, 
három ponttal kezdtük a  tavaszt, és megtörtük 
a közel tízéves negatív kistarcsai szériánkat!

Először nyertünk Ecseren
Kellemetlen, csípős hidegben, felázott, mély ta-
lajon léptek gyepre a mieink Ecseren, ahol eddig 
egyetlen egyszer szerepeltünk: 2015. októbe-
rében kétgólos vereséget szenvedtünk. Ezúttal 
jól kezdtünk, aktívabbak voltunk a  kapu előtt, 
mégis az ecseriek kerültek előnybe egy megpat-
tanó lövés után. Czakó hamar gondoskodott az 
egyenlítésről, szólója végén ügyesen lőtt a  háló-
ba. Néhány perccel később Siskó harcolt ki egy 
büntetőt, amelyet Szanyó kíméletlenül váltott 
gólra. A  fordulás után is veszélyesebben játszot-
tunk, Siskó újabb büntetőt harcolt ki, és ezúttal 
ő is állt a labda mögé. Okosan gurított a gólvonal 
mögé, így a csömöri vezetés már kétgólosra duz-
zadt. Szükség is volt rá, mert a játékvezető köny-
nyű síppal a hazaiaknak is befújt egy tizenegyest. 
Zsinórban második idei bajnokiját is megnyerte 
idegenben a gárda!

A kezünkben volt
A dobogón álló Valkói KSK látogatott Csömör-
re. Mindkét csapat tapogatózó játékkal kezdett, 
a mieink közül aztán megint Czakó villant meg, 
a  26. percben egy labdaszerzés után remekül 
lépett ki a védők között, majd a kapus bal keze 
mellett a  hosszú felső sarokba lőtt. A  csömöri 
gárda több óriási helyzetet is kihagyott a  folyta-
tásban, de így is előny birtokában mehetett az öl-
tözőbe. A második játékrészt a vendégek kezdték 

agilisabban, de pár perc után visszavettük a kez-
deményezést: a 62. percben Lückl pazar kiugra-
tását Szanyó gólra is váltotta, megduplázva ezzel 
a csömöri előnyt. A vendégek azonban nem ad-
ták fel, jöttek előre, mi meg egymás után hagytuk 
ki a ziccereket. A valkóiak szépítettek, miközben 
a  csereként beállt Rosta parádés szabadrúgását 
a gólvonalról fejelte ki az egyik védő. A hajrában 
aztán jött a  dráma, a  86. percben a  vendégek 
egyenlítettek, a győztes csömöri gólra pedig már 
nem maradt idő.

Csodálatos volt a kupakaland
Nagypályás focicsapatunk megizzasztotta a  me-
gye I-es váciakat a Pest Megyei Kupa 4. forduló-
jában, de a hétgólos dráma végén 4–3-ra kikap-
tunk, és búcsúztunk a sorozattól!
A kezdőrúgást a  korábbi szövetségi kapitány, 
a  váci és ferencvárosi sikeredző, Csank János 
végezte el. A mérkőzés mesébe illően indult, két 
szöglet után két fejesgóllal már a  11. percben 
kétgólos előnyben voltunk, a  vezetés azonban 
amilyen gyorsan jött, olyan gyorsan el is olvadt 
a  félidő közepén. Dencz még a  kapuba bombá-
zott egy szabadrúgást, de még a szünet előtt újra 
egyenlítettek a váciak, akik a fordulás után a győ-
zelmet is kiharcolták. Korábban még sosem érte 
meg a  tavaszt nagypályás focicsapatunk a  Pest 
Megyei Kupában, le a kalappal a csapat előtt!

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 február 24.  Kistarcsai VSC–Csömör KSK 3–4 (1–2) 
Gólszerzőink: Dencz (24.), Szanyó (29.), Krizsán (62.), 
Tihanyi (92.)
 március 2.  Ecser SE–Csömör KSK 2–3 (1–2) 
Gsz.: Czakó (30.), Szanyó (32.), Siskó (64.)
 március 9.  Csömör KSK–Valkói KSK 2–2 (1–0) 
Gsz.: Czakó (26.), Szanyó (62.)

lapzártánk után játszották:
 március 17.  Bagi TC–Csömör KSK 0–2 (0–0) 
Gsz.: Dencz (52., 79.)
 március 23.  Csömör KSK–Pomáz-ICO SE 1–2 (0–1) 
Gsz.: Áncsán (55.)

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

A szigeten remek körülmények 
várták a bringásokat, akiknek 
csak az edzésmunkára kellett 
koncentrálniuk. A közel három hét 
alatt összesen 70 órát töltöttek 
a nyeregben Vas Barnabásék, 
a teljesített bő 2000 kilométer 
alatt pedig 40 ezer méternyi 
szintkülönbséget gyűrtek le. 
A spanyolországi szigeten lefektetett 
alapok és a fejlődés eredménye 
az egész szezonban érezteti majd 
a hatását a versenyeken!

A képen Hegyesi László, a magyar 
válogatott csömöri kitmenedzsere, 
Tihanyi Ferenc, önkormányzati képviselő, 
Csank János, magyar bajnok mesteredző 
és Kiskapusi Balázs szakosztályvezető

SPORT

A korábbi szövetségi kapitány,  
Csank János üdvözölte a csapatokat 
a váciak elleni kupameccs előtt
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Fodor Anna háziorvos  +36-28/446-588
  +36-70/410-0805 
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/810-5243

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 30/306-4778
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
sms-t nem, csak hívást fogad
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

Címlapfotó  Varga Gábor (Vargosz)  Fotó 
Hartmann József, Klacsán Péter, Varga 
Gábor (Vargosz) Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI SPORTHÍREK
A jubileumhoz méltó
A csömöri sportélet 100 éves jubileuma 

jegyében tovább szépül a  Csömöri Szabadtéri 
Sportközpont. Elkészült az atlétikapálya melletti 
támfalat díszítő molinó, amely hangulatában és 
megjelenésében is méltó az évfordulóhoz. A  va-
donatúj elemen a Hajrá Csömör! felirat és a Csö-
mör KSK jubileumi címere szerepel – ezzel is 
ünnepi megjelenést kölcsönözve a folyamatosan 
bővülő sportközpontnak.

Győzelem a Kanári-szigeteken
Mesébe illő környezetben zajlott csö-

möri atlétáink szezonra való felkészülése a  Ka-
nári-szigeteken. A  mieink az edzések mellett 
elindultak a Tenerifén rendezett Canary Run fu-
tóversenyen, amelyet Zólyomi Kinga szokásához 
hűen meg is nyert, majd néhány nappal később, 
egy 10 kilométeres sky running viadalon szerzett 
egy értékes bronzérmet is a hölgyek között.

Éremmel hangolt az olimpia évére!
Továbbra is nagyszerű formában ju-

dózik a  csömöri Tóth Krisztián. Olimpikonunk 
előbb Bakuban gyűjtött be egy Grand Slam-ezüs-
töt a  90 kilogrammos súlycsoportban, majd az 
ausztriai Linzben megrendezett Grand Prix-via-
dalon végzett az ötödik helyen. Az MTK olimpi-
ai bronzérmese továbbra is öles léptekkel halad 
a harmadik olimpiai részvétele felé!

Erőt adott a különleges sisak
A csömöri klasszis, a  holland Vis-

ma-Lease a  Bike színeiben versenyző Valter At-
tila a 47. helyen végzett az 59. Tirreno-Adriatico, 
Olaszországot keresztbe átszelő országúti kerék-
páros viadalon, amelyen csapattársa, a dán Jonas 
Vingegaard diadalmaskodott. Az első etapon, az 
időfutamon egészen különleges sisakban álltak 
rajthoz a vismások – a speciális formájú, egyedi 
fejlesztésű kiegészítőnek a híre világszinten is ko-
moly sajtóvisszhangot váltott ki.

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter Ádám

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a jogot, hogy a beérkező anyagokat, cikkeket, 
olvasói leveleket közzététel esetén szöveggondozá-
son túl a tartalomnak megfelelően szerkessze. Készült: 
4100 példányban. A  lap ingyenes, minden csömöri 
háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha valamilyen 
okból nem kapta meg a legújabb számot! Megjelenés: 
a hónap utolsó hétvégéjén.
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HIRDETÉSEK
Apróhirdetések

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

Vásárolunk mindenfajta kis- és nagymé-
retű képeket és mindenféle antik bútoro-
kat, antik és modern képeket, régi órá-
kat, szőnyegeket, könyveket, szobrokat 
romos állapotban is. Teljes hagyatékot 
első vásárlóként magas áron a helyszí-
nen készpénzben fizetünk. 

Kérem hívjon minket bizalommal! Díj-
talan kiszállás és értékbecslés! Vásáro-
lunk mindenféle régiséget, vitrint, ko-
módot, csillárt, fali és asztali díszórákat, 
hibásakat is!

Porcelánt, réz- és bronzszobrokat, régi 
talpas poharakat, antik bizsukat is, stb.
Magas áron! Tel.: 06-70/942-0806

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, JÁRDÁK, 
VÍZÓRAAKNÁK KÉSZÍTÉSE, BURKOLAT-
JAVÍTÁS, TÉRKÖVEZÉS. 0630/ 341-3423 
KARA LÁSZLÓ

Tetődoktor! Régi hajlott tetők javítá-
sa, cseréje, beázás elhárítás, bádogozás, 
Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 
javítások, SOS munkák: 06-30/622-5805, 
06-20/952-2327

MATEMATIKA tanítása, korrepetálása, 
pótvizsgára, felvételire felkészítés 4-12 
évfolyamon szaktanártól, gyakorlattal. 
Házhoz megyek. Tel.: +3670/585-3020

CSÖMÖRI HÍRMONDÓ HIRDETÉSI DÍJAI
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) 

listaár
Hirdetési oldal

(fekete-fehér) listaár

Méret 1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1 havi
bruttó

1/2 64 140 57 730 33 200
1/4 43 340 39 005 17 770
1/8 26 140 8 875

1/16 17 505 4 440

3 egymást követő megjelenés megrendelése esetén 
20% kedvezmény a végösszegből!

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin
E-mail: hirdetes@csomor.hu

Hirdetési méretek (mm)
1/2 oldal: 188×132
1/4 oldal: 92×132
1/8 oldal: 92×64
1/16 oldal: 44×64
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TERMÉSZET- 
ISMERETI 
PARK 
2141 Csömör Kossuth 
Lajos utca 105.

CSÖMÖRI 
VENDÉGHÁZ 
 2141 Csömör, Ady E. u. 1

CSÖMÖRI 
HORGÁSZTÓ 
 2141 Csömör, Palotai út

Horgásztó ház bérlése:
Nagy Péter gondnok
ingatlanhasznalat@csomor.hu
+36 70 951 7307

Természetismereti park bérlése:
Nagy Péter gondnok
ingatlanhasznalat@csomor.hu
+36 70 951 7307

Vendégház szállásfoglalás:
Simon Balázs vendégház vezető
vendeghaz@csomor.hu
+36 30 505 0312
www.csomorivendeghaz.hu

BÉRELHETŐ TERÜLETEK, ÉPÜLETEK CSÖMÖRÖN
Az önkormányzat fenntartásában több ingatlant is kifejezetten közösségi célra 
alakítottak ki, melyek egész évben bérelhetőek.

50-60 fő befogadására alkalmas, 
berendezett és felszerelt 
konyhával, étkezőasztalokkal, 
székekkel, a teraszon használatos 
sörpadokkal.

A bérléssel kapcsolatos további 
részletek a www.csomor.hu 
Turizmus menüpontja alatt 
olvashatóak.

Csömör régi strandján 
kifejezetten környezettudatos, 
környezetvédelemmel kapcsolatos 
rendezvényekhez hozott létre az 
önkormányzat parkot, tanösvényt, 
valamint a gátőr házban 20-30 főre 
alkalmas berendezést alakított ki 
a működő és felszerelt konyha mellett. 
A területen a tanösvény mellett 
közösségi kemence és mezítlábas 
ösvény is található.
A bérléssel kapcsolatos további 
részletek a www.csomor.hu Turizmus 
menüpontja alatt olvashatóak.

Több napos itt tartózkodásra 
is lehetőség van, hiszen az 
önkormányzati működtetésű, 
29 fő kulturált, fürdőszobás 
szobákban való elszállásolására 
is lehetőség van az év 
minden időszakában. A két, 
három és hatágyas szobák 
mellett jól felszerelt konyhás 
apartmanokban is várjuk 
vendégeinket.
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MAGYAR

Csömör Major út

IINNGGYYEENNEESS  KKIISSZZÁÁLLLLÍÍTTÁÁSSINGYENES KISZÁLLÍTÁS

VAS-MŰSZAKI-, VÍZ-, GÁZ-, BÁDOG-, 
ÉPÍTŐANYAG ÉS FESTÉKÜZLET  

A HÉV ÁLLOMÁSNÁL
Víz-, gáz-, fűtésszerelési anyagok • réz és horganyzott idomok  
• ötrétegű idomok • pvc idomok • Alföldi, Cersanit szaniter áru  

• radiátorok • Grundfos, Wilo
Radiant • Baxi • Saunier Duval • Bosch • Vaillant

Falfestékek • zománcok • lakkok • lazúrok

Gipszkarton rendszer • hőszigetelő anyagok
Baumit • Ytong • Rigips • Mapei • Styro-Bond

Elzett zárak – Hikoki és Extol gépek - Barkács termékek
Yato • Abraboro • Stanley • Extol • Millwaukee

PB palack csere • Vas idomacélok, betonacélok.

Villanyszerelési anyagok • Legrand, Tracon.

Horganyzott és színes alumínium ereszcsatorna

FITYUS ÉS TÁRSA KFT.
2141 Csömör, Hév-állomás u. 3. ☎ 06-28-543-980
1172 Budapest, Cinkotai út 29. ☎ 061-259-06-26

Nyitva tartás: H–P: 730–1630 Szo: 730–1200

e-mail: fityusestarsa@gmail.com
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A program szervezői:
Csicsörke Néptánc Egyesület
Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.  
www.muvhazcsomor.hu

Támogatók: 
Német Nemzetiségi  
Önkormányzat Csömör
Csömör Nagyközség Szlovák  
Nemzetiségi Önkormányzata

Nekem Műhely és Alkotóközösség-  
Szakicska-ház

művelődési házban

10–15 óra

Hagyományok 
napja 

16.00-17.00  
Gyermek  
táncbemutatók
Fellépnek: 

• Soroksári Toppantó  
Néptáncegyüttes

• Malá Furmicska
• Csicsörke Néptáncegyüttes  

gyermekcsoport jai 
• 17.00-18.00 Gyermek és  

ifjúsági táncház

19.00-tól Felnőtt  
táncbemutatók
Fellépnek:
• Nyisztor György Hagyományőrző 

Néptáncegyüttes / Méhkerék
• Bem Néptáncegyüttes
• Toppantó Néptáncegyüttes  

(Soroksár)
• Furmicska Néptánc Egyesület
• Csicsörke Néptáncegyüttes  

Utánpótlás és Felnőtt csoport ja

CSOÓRI 
SÁNDOR 

 ALAP 

2024.04.20. 
szombat 
10 órától 

Nemzeti 
Kulturális 
Alap

A műsorváltozás jogát fenntart juk!

Pecsét- Pecsét- 
gyűjtő  gyűjtő  
játékjáték

A fellépések végén táncház Samu Zoltán és zenekara vezetésével

Néptáncbem
utatók

Népi mesterség
ek bemutatója

Továbbá a csömöri német és szlovák nemzetiségi 
önkormányzatok kézműves foglalkozással készülnek. 

GYERTEK ÉS PRÓBÁLJÁTOK KI! 
Kézműves foglalkozás keretén belül  
bemutat juk a különböző mesterségeket 

• agyagozás
• vesszőfonás
• szövés
• nemezelés 

 
     

• famegmunkálás 
• süteményfestés 
• íjkészítés 
• kovácsmesterség 

Hősök terén

További  
programok: 
• Pecsétgyűjtő játék

• Népi játszótér, kosaras körhinta,  
fajátékok, jurta tematikus kellékek-
kel, kis jurta őrlőkerékkel

• Lovas íjászbemutató,  
íjászat, íjkészítés

• Népzenei bemutatók


